

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

องค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์

อำเภอเมืองอุดรดิตถ์ จังหวัดอุดรดิตถ์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 420,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

### แผนงานบริหารงานทั่วไป

|                          |       |            |     |
|--------------------------|-------|------------|-----|
| งานบริหารทั่วไป          | รวม   | 54,114,260 | บาท |
| งบบุคลากร                | รวม   | 29,946,360 | บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) | รวม   | 8,364,260  | บาท |
| เงินเดือนนายก/รองนายก    | จำนวน | 1,399,400  | บาท |

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนผู้บริหารองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ในตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ และรองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ในอัตราตามที่ระเบียบกำหนดให้เบิกจ่ายได้ (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)

|                                       |       |         |     |
|---------------------------------------|-------|---------|-----|
| เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก | จำนวน | 300,000 | บาท |
|---------------------------------------|-------|---------|-----|

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้บริหารองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ในตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ และรองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ในอัตราตามที่ระเบียบกำหนดให้เบิกจ่ายได้ (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)

|                                |       |         |     |
|--------------------------------|-------|---------|-----|
| เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก | จำนวน | 300,000 | บาท |
|--------------------------------|-------|---------|-----|

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษผู้บริหารองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ในตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ และรองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ในอัตราตามที่ระเบียบกำหนดให้เบิกจ่ายได้ (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)

|                                                          |       |         |     |
|----------------------------------------------------------|-------|---------|-----|
| เงินเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด | จำนวน | 966,300 | บาท |
|----------------------------------------------------------|-------|---------|-----|

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนเลขานุการนายกและที่ปรึกษานายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ในอัตราตามที่ระเบียบกำหนดให้เบิกจ่ายได้ (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)

|                                                |       |           |     |
|------------------------------------------------|-------|-----------|-----|
| เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | จำนวน | 5,398,560 | บาท |
|------------------------------------------------|-------|-----------|-----|

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ประธานสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ในอัตราตามที่ระเบียบกำหนดให้เบิกจ่ายได้ (กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด)

|                       |       |                |
|-----------------------|-------|----------------|
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) | รวม   | 21,582,100 บาท |
| เงินเดือนพนักงาน      | จำนวน | 15,563,000 บาท |

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด

หัวหน้าสำนักปลัด ผู้อำนวยการกอง และเงินเดือนข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์

ตำแหน่งต่าง ๆ พร้อมทั้ง เงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี และเงินเลื่อนขั้นต่าง ๆ ดังนี้

- สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 8,456,000 บาท
- กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 3,052,000 บาท
- กองการเจ้าหน้าที่ จำนวน 4,055,000 บาท

|                            |       |             |
|----------------------------|-------|-------------|
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน | จำนวน | 590,000 บาท |
|----------------------------|-------|-------------|

1. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด ผู้ซึ่งได้รับ

เงินค่าตอบแทนพิเศษนอกเหนือจากเงินเดือน ตามประกาศ ก.จ.จ. ลงวันที่ 13 พฤษภาคม 2546 ซึ่งกำหนดให้ข้าราชการ ระดับ 8 ขึ้นไป ได้รับเงินค่าตอบแทนพิเศษนอกเหนือจากเงินเดือน เช่น ตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด หัวหน้าสำนักปลัด องค์การบริหารส่วนจังหวัด ผู้อำนวยการกอง เป็นต้น ดังนี้

- สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 388,800 บาท
- กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 67,200 บาท
- กองการเจ้าหน้าที่ จำนวน 67,200 บาท

2. เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์

ผู้ซึ่งมีสิทธิได้รับเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ตามมติคณะรัฐมนตรี

- สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 12,800 บาท

3. เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนข้าราชการหรือพนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์

ที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งประเภทวิชาชีพเฉพาะ และเงินค่าตอบแทนอื่น ตามที่กฎหมายกำหนด เช่น ตำแหน่งนิติกร เป็นต้น

- สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 54,000 บาท

|                  |       |             |
|------------------|-------|-------------|
| เงินประจำตำแหน่ง | จำนวน | 721,200 บาท |
|------------------|-------|-------------|

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดในตำแหน่งต่าง ๆ เช่น ตำแหน่งปลัด องค์การบริหารส่วนจังหวัด รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด หัวหน้าสำนักปลัด ผู้อำนวยการกอง และหัวหน้าฝ่าย เป็นต้น ดังนี้

- สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 496,800 บาท
- กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 103,200 บาท
- กองการเจ้าหน้าที่ จำนวน 121,200 บาท

**ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง** **จำนวน** **4,248,400 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตำแหน่งต่าง ๆ และเงินเลื่อนขั้นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

- สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 3,066,200 บาท
- กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 269,600 บาท
- กองการเจ้าหน้าที่ จำนวน 912,600 บาท

**เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง** **จำนวน** **459,500 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ผู้ซึ่งมีสิทธิได้รับเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ตามมติคณะรัฐมนตรี ดังนี้

- สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 335,500 บาท
- กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 24,000 บาท
- กองการเจ้าหน้าที่ จำนวน 100,000 บาท

**งบดำเนินงาน** **รวม** **22,135,900 บาท**

**ค่าตอบแทน** **รวม** **9,496,800 บาท**

**ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น**

**จำนวน** **8,350,000 บาท**

1. เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนคณะกรรมการประเมินผลงานข้าราชการให้ดำรงตำแหน่งในระดับที่สูงขึ้น จำนวน 100,000 บาท (กองการเจ้าหน้าที่)
2. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแก้ไขปัญหการว่างงานเชิงบูรณาการตามนโยบายรัฐบาล ในการแก้ไขปัญหาสังคมและความยากจนเชิงบูรณาการ จำนวน 3,000,000 บาท (กองการเจ้าหน้าที่)
3. เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษแก่ข้าราชการ ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (โบนัส) จำนวน 5,000,000 บาท (กองการเจ้าหน้าที่)
4. เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนคณะกรรมการในการสอบแข่งขันการคัดเลือก กรณีที่มีเหตุพิเศษ ไม่จำเป็นต้องสอบแข่งขัน จำนวน 50,000 บาท (กองการเจ้าหน้าที่)
5. เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนคณะกรรมการดำเนินการสรรหา และเลือกสรรพนักงานจ้าง จำนวน 200,000 บาท (กองการเจ้าหน้าที่)

**ค่าเบี้ยประชุม** **จำนวน** **120,000 บาท**

1. เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมให้แก่สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ในการเข้าร่วมประชุมต่าง ๆ ตามระเบียบกฎหมายที่กำหนดไว้ให้เบิกจ่ายได้ จำนวน 20,000 บาท (กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด)
2. เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมของคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดชอบตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยหลักเกณฑ์การปฏิบัติเกี่ยวกับความรับผิดชอบของเจ้าหน้าที่ พ.ศ. 2539 จำนวน 100,000 บาท (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)

|                                     |       |             |
|-------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ | จำนวน | 600,000 บาท |
|-------------------------------------|-------|-------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของข้าราชการและพนักงานจ้าง  
ในการปฏิบัติงานนอกเวลาที่มีความจำเป็นเร่งด่วน ดังนี้

- สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 200,000 บาท
- กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 100,000 บาท
- กองการเจ้าหน้าที่ จำนวน 300,000 บาท

|             |       |             |
|-------------|-------|-------------|
| ค่าเช่าบ้าน | จำนวน | 226,800 บาท |
|-------------|-------|-------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ซึ่งไม่มีบ้านพักองค์การบริหาร  
ส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ให้พักอาศัย ดังนี้

- สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 136,800 บาท
- กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 90,000 บาท

|                           |       |             |
|---------------------------|-------|-------------|
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร | จำนวน | 200,000 บาท |
|---------------------------|-------|-------------|

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์

- สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 100,000 บาท
- กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 50,000 บาท
- กองการเจ้าหน้าที่ จำนวน 50,000 บาท

|           |     |               |
|-----------|-----|---------------|
| ค่าใช้สอย | รวม | 8,530,600 บาท |
|-----------|-----|---------------|

|                                |       |               |
|--------------------------------|-------|---------------|
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ | จำนวน | 2,800,600 บาท |
|--------------------------------|-------|---------------|

1. ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ จำนวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือหรือทำปกหนังสือต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ รวมทั้ง  
การจัดทำรูปเล่มหนังสือต่าง ๆ เช่น ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด ระเบียบกฎหมาย และ  
หนังสือต่าง ๆ ฯลฯ

- สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 10,000 บาท
- กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 10,000 บาท
- กองการเจ้าหน้าที่ จำนวน 40,000 บาท

2. ค่าซักรีด จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซักรีดต่าง ๆ เช่น ผ้าปูโต๊ะ ผ้าม่าน ฯลฯ และเครื่องใช้อื่น ๆ (สำนักปลัดองค์การ  
บริหารส่วนจังหวัด)

3. ค่าตัดกิ่งปฏิกูล จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตัดกิ่งปฏิกูลในอาคารต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ เช่น อาคาร  
สำนักงาน ศาลาประชาคม ฯลฯ รวมทั้ง อาคารต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (สำนัก  
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)

4. ค่าโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 1,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาประชาสัมพันธ์ และเผยแพร่ข่าวสารเกี่ยวกับกิจกรรม ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ เช่น การจัดทำวารสาร การจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ทุกประเภท ฯลฯ (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)

5. ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ เช่น ค่าคัดลอก หรือสำเนาเอกสาร ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ที่จำเป็นต้องใช้เพื่อกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัด ค่าธรรมเนียม และค่าติดตั้งระบบเคเบิลทีวี ค่าใช้จ่ายต่าง ๆ อันเกี่ยวเนื่องจากการดำเนินคดี ฯลฯ รวมทั้ง ค่าธรรมเนียมใด ๆ ที่กฎหมายกำหนดไว้ให้เบิกจ่ายได้ (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)

6. ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 540,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างหนึ่งอย่างใด ซึ่งมีใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง และอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง เช่น ทำความสะอาดอาคาร ค่าบริการกำจัดปลวก เป็นต้น และค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ ที่จำเป็นเพื่อการบริหารจัดการ ตลอดจนค่าใช้จ่ายในการติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าย้ายโทรศัพท์ และค่าเช่าวัสดุอุปกรณ์ ครุภัณฑ์ ฯลฯ สำหรับการบริหารจัดการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์

- สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 500,000 บาท
- กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 20,000 บาท
- กองการเจ้าหน้าที่ จำนวน 20,000 บาท

7. ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร จำนวน 115,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารระบบดิจิทัล ปริมาณการถ่ายขั้นต่ำ 5,000 แผ่น/เดือน (แผ่นที่ 5,001 ขึ้นไป ค่าบริการแผ่นละ 0.35 บาท) ในอัตราเช่าเดือนละ 2,400 บาท/เครื่อง สำหรับใช้ในการปฏิบัติงาน ดังนี้

- สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 2 เครื่อง เงิน 57,600 บาท
- กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 1 เครื่อง เงิน 28,800 บาท
- กองการเจ้าหน้าที่ จำนวน 1 เครื่อง เงิน 28,800 บาท

8. ค่าเช่ารถยนต์ จำนวน 667,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่ารถยนต์ส่วนบุคคล ประเภทรถบรรทุกดีเซล ขนาด 1 ตัน ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิลแคบ สำหรับใช้ในการปฏิบัติการกิจราชการของสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 4 คัน, กองการเจ้าหน้าที่ จำนวน 1 คัน รวม 5 คัน ในอัตราเดือนละ 11,111 บาท/คัน ตามสัญญาเช่าเลขที่ 47/2557 ลงวันที่ 13 มีนาคม 2557 และสัญญาเช่าเลขที่ 60/2557 ลงวันที่ 30 เมษายน 2557 ระยะเวลาเช่า 5 ปี

- สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 533,400 บาท
- กองการเจ้าหน้าที่ จำนวน 134,000 บาท

9. ค่าเช่ารถยนต์ จำนวน 168,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่ารถยนต์ส่วนบุคคล ประเภทรถบรรทุกดีเซล ขนาด 1 ตัน ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิลแครบ สำหรับใช้ในการปฏิบัติการกิจการของกองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 1 คัน ในอัตราเดือนละ 14,000 บาท/คัน ตามสัญญาเช่าเลขที่ 43/2558 ลงวันที่ 7 เมษายน 2558 ระยะเวลาเช่า 5 ปี (กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด)

10. ค่าเช่ารถยนต์ จำนวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่ารถยนต์ส่วนบุคคล ประเภทรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตันขนาดปริมาตรกระบอกลูกบาศก์ไม่น้อยกว่า 2,400 ซีซี ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบมีช่องว่างด้านหลังคนขับ (CAB) จำนวน 1 คัน ในอัตราค่าเช่าเดือนละ 10,000 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติการกิจการของสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ตามสัญญาเช่าเลขที่ 46/2559 ลงวันที่ 23 พฤษภาคม 2559 ระยะเวลาเช่า 5 ปี (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

300,000 บาท

1. ค่ารับรอง จำนวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองหรือค่ารับรอง เพื่อต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน หรือประชุม และงานราชการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ฯลฯ (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)

2. ค่าเลี้ยงรับรอง จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์และการประชุมอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด หรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการ ที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบ หรือหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมร่วมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือเอกชน ฯลฯ (กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด)

3. ค่าเลี้ยงรับรอง จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองการประชุมคณะกรรมการ ก.ก.จ. และการประชุมอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง (กองการเจ้าหน้าที่)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าของขวัญของรางวัลหรือเงินรางวัล

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าของขวัญของรางวัลหรือเงินรางวัลต่าง ๆ เช่น รางวัลกีฬา การละเล่น การแสดงต่าง ๆ การประกวดในงานประเพณีท้องถิ่น การประกวดกิจกรรมผลงาน ในความรับผิดชอบและมอบหมายขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ฯลฯ รวมตลอดถึง การจัดทำของที่ระลึกสำหรับมอบให้หรือใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ หรืองานอื่นใดที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ เข้าไปมีส่วนร่วม หรืองานอื่นที่ขอรับการสนับสนุนรางวัลจากองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ รวมถึง กลุ่มบุคคลหรือคณะบุคคลที่มาเยี่ยมชมกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ฯลฯ (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)

### ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การฯ หรือผู้บริหารองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์

จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหารองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ การส่งเสริมและสนับสนุนโครงการ/กิจกรรมในการเลือกตั้ง ส.ส., ส.จ. การลงประชามติ เป็นต้น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 219 รายการที่ 3 (กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด)

### ค่าใช้จ่ายในการจัดงานราชพิธี งานรัฐพิธี งานประเพณี งานเฉลิมฉลองเนื่องในวันสำคัญของทางราชการ งานพิธีทางศาสนา และงานพิธีต่าง ๆ

จำนวน 1,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานราชพิธี งานรัฐพิธี งานประเพณี งานเฉลิมฉลองเนื่องในวันสำคัญของทางราชการ งานพิธีทางศาสนา และงานพิธีต่าง ๆ รวมถึง ค่าใช้จ่ายในการจัดงานสงกรานต์ หรืองานอื่นใดที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ เข้าไปมีส่วนร่วม ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 218 รายการที่ 1 (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)

### ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

จำนวน 700,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรของข้าราชการและเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น รวมทั้ง ผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการที่จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ

- สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 500,000 บาท
- กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 100,000 บาท
- กองการเจ้าหน้าที่ จำนวน 100,000 บาท

### ค่าใช้จ่ายในการเตรียมการรับเสด็จ

จำนวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเตรียมการรับเสด็จพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินีนาถ ตลอดจน พระบรมวงศานุวงศ์ โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าวัสดุ ค่าตกแต่งสถานที่ ฯลฯ ตลอดจน ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการเตรียมการรับเสด็จ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 218 รายการที่ 1 (กองช่าง)

### ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์

จำนวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนา สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ และการจัดอบรมเสริมสร้างความรู้เกี่ยวกับกฎหมายต่างๆ เช่น ปปช. เป็นต้นปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 221 รายการที่ 8 (กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด)

**ค่าใช้จ่ายในการอบรมสัมมนา เพื่อพัฒนาศักยภาพในการปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์**

**จำนวน 300,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมสัมมนาเพื่อพัฒนาศักยภาพ ในการปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 222 รายการที่ 9 (กองการเจ้าหน้าที่)

**ค่าใช้จ่ายในการอบรมสัมมนาของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น**

**จำนวน 500,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมสัมมนาของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.3/ว 2351 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2546 ปรากฏใน แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 222 รายการที่ 9 (กองการเจ้าหน้าที่)

**ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา**

**จำนวน 10,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา สำหรับใช้ในงานพิธีต่าง ๆ งานรัฐพิธี งานต้อนรับ และกิจกรรมต่าง ๆ ที่เป็นหน้าที่และได้รับมอบหมายขององค์การบริหารส่วนจังหวัด ฯลฯ (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)

**โครงการพัฒนาศักยภาพงานภายในประเทศ และต่างประเทศ**

**จำนวน 2,000,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพงานภายในประเทศและต่างประเทศ เพื่อพัฒนาศักยภาพ ความรู้ความสามารถของฝ่ายบริหาร ฝ่ายนิติบัญญัติ เจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ และผู้ที่เกี่ยวข้อง ที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดดำเนินการเอง หรือองค์กรหรือสถาบันอื่นเป็นผู้ดำเนินการ โดยมีค่าใช้จ่ายเป็นค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าอาหาร ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม ฯลฯ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการฝึกอบรมสัมมนาและพัฒนาศักยภาพงาน ตามที่ระเบียบ กฎหมาย ข้อบังคับ คำสั่ง หรือหนังสือสั่งการกำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 222 รายการที่ 9 (กองการเจ้าหน้าที่)

**โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับกฎหมาย**

**จำนวน 100,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับกฎหมายพระราชบัญญัติความรับผิดทาง ละเมิด หลักกฎหมายปกครองและคดีปกครองที่เกี่ยวข้องกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแก่ผู้บริหาร องค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์, เจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์, สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ และผู้ที่เกี่ยวข้องต่าง ๆ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 222 รายการที่ 10 (สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนจังหวัด)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน 270,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ และเครื่องมือต่าง ๆ ที่นำมาใช้ในการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ซึ่งชำรุดเสียหายจำเป็นต้องทำการซ่อมแซมให้อยู่ในสภาพดีสามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ โต๊ะ เก้าอี้ ยานพาหนะ ฯลฯ</p>       |                   |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 150,000 บาท</li> <li>- กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 20,000 บาท</li> <li>- กองการเจ้าหน้าที่ จำนวน 100,000 บาท</li> </ul>                                                                     |                   |
| ค่าวัสดุ                                                                                                                                                                                                                                                                                    | รวม 3,377,500 บาท |
| วัสดุสำนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน 700,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา ฯลฯ</p>                                                                                       |                   |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 300,000 บาท</li> <li>- กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 100,000 บาท</li> <li>- กองการเจ้าหน้าที่ จำนวน 300,000 บาท</li> </ul>                                                                    |                   |
| วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน 130,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์เกี่ยวกับไฟฟ้า และวิทยุต่าง ๆ เช่น หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า และอุปกรณ์อื่น ๆ ฯลฯ เพื่อใช้สำหรับซ่อมแซมหรือเปลี่ยนวัสดุไฟฟ้าที่เก่าและชำรุดให้สามารถใช้งานได้ดีมีความปลอดภัย ตลอดจน เพื่อใช้ในกิจการและความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์</p> |                   |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 100,000 บาท</li> <li>- กองการเจ้าหน้าที่ จำนวน 30,000 บาท</li> </ul>                                                                                                                                       |                   |
| วัสดุงานบ้านงานครัว                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน 295,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวต่าง ๆ เช่น แก้วน้ำ ถ้วยชาม ไม้กวาด ฯลฯ เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์</p>                                                                                                                                        |                   |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 250,000 บาท</li> <li>- กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 15,000 บาท</li> <li>- กองการเจ้าหน้าที่ จำนวน 30,000 บาท</li> </ul>                                                                      |                   |
| วัสดุก่อสร้าง                                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน 50,000 บาท  |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ก่อสร้าง สำหรับใช้ในงานซ่อมแซมทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ที่สามารถดำเนินการได้เอง เช่น ปูนซีเมนต์ เครื่องสุขภัณฑ์ ตะปู กลอนประตู ฯลฯ (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)</p>                                                       |                   |

|                                                                                                                                                                                                                                         |              |                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------|
| <b>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</b>                                                                                                                                                                                                            | <b>จำนวน</b> | <b>22,500 บาท</b>    |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกรวยจราจร ขนาดความสูงไม่น้อยกว่า 90 ซม. สำหรับใช้จัดระเบียบการจอดรถยนต์ส่วนกลางขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ จำนวน 50 อัน ๆ ละ 450 บาท (จัดหาตามราคาท้องตลาด) (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)         |              |                      |
| <b>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</b>                                                                                                                                                                                                       | <b>จำนวน</b> | <b>1,650,000 บาท</b> |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น น้ำมันเคมีต่าง ๆ สำหรับยานพาหนะขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ดังนี้                                                                                                            |              |                      |
| - สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 1,500,000 บาท                                                                                                                                                                                 |              |                      |
| - กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 50,000 บาท                                                                                                                                                                                 |              |                      |
| - กองการเจ้าหน้าที่ จำนวน 100,000 บาท                                                                                                                                                                                                   |              |                      |
| <b>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</b>                                                                                                                                                                                                     | <b>จำนวน</b> | <b>30,000 บาท</b>    |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำหรับใช้กับเครื่องดับเพลิงขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ซึ่งน้ำมันยาหมดยาการใช้งานและน้ำมันเคมีต่าง ๆ ฯลฯ สำหรับใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด) |              |                      |
| <b>วัสดุการเกษตร</b>                                                                                                                                                                                                                    | <b>จำนวน</b> | <b>45,000 บาท</b>    |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น สายยาง กระจกดอกไม้ ยากำจัดศัตรูพืชและสัตว์ พันธุ์พืช ฯลฯ สำหรับนำมาใช้ในการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)                                 |              |                      |
| <b>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</b>                                                                                                                                                                                                             | <b>จำนวน</b> | <b>65,000 บาท</b>    |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์งานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ เช่น ค่าซื้อฟิล์มถ่ายรูป ค่ารูปสีหรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัด ขยาย ค่าอัดแถบเสียง ฯลฯ                                                   |              |                      |
| - สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 40,000 บาท                                                                                                                                                                                    |              |                      |
| - กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 25,000 บาท                                                                                                                                                                                 |              |                      |
| <b>วัสดุคอมพิวเตอร์</b>                                                                                                                                                                                                                 | <b>จำนวน</b> | <b>380,000 บาท</b>   |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ต่าง ๆ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวหมึกหรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึก แผ่นกรองแสง ฯลฯ                                                                |              |                      |
| - สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 200,000 บาท                                                                                                                                                                                   |              |                      |
| - กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 80,000 บาท                                                                                                                                                                                 |              |                      |
| - กองการเจ้าหน้าที่ จำนวน 100,000 บาท                                                                                                                                                                                                   |              |                      |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |              |                      |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------|
| <b>วัสดุอื่น</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>จำนวน</b> | <b>10,000 บาท</b>    |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อมิเตอร์น้ำ -ไฟฟ้า สำหรับใช้ติดตั้งในสถานที่ราชการที่อยู่ในอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ และค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์หรืออะไหล่ต่าง ๆ สำหรับซ่อมบำรุงครุภัณฑ์ต่าง ๆ เช่น เครื่องตัดหญ้า ฯลฯ (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)                                                                                                                                                                                                                                            |              |                      |
| <b>ค่าสาธารณูปโภค</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>รวม</b>   | <b>731,000 บาท</b>   |
| <b>ค่าบริการโทรศัพท์</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>จำนวน</b> | <b>371,000 บาท</b>   |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้บริการโทรศัพท์ในสำนักงานและค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ทุกเลขหมายขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ และให้หมายความรวมถึง ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องกับการใช้บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการเบิกค่าเครื่องและค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์                                                                                                                                                                                                                                 |              |                      |
| - สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 291,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |              |                      |
| - กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 30,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |              |                      |
| - กองการเจ้าหน้าที่ จำนวน 50,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |              |                      |
| <b>ค่าบริการไปรษณีย์</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>จำนวน</b> | <b>200,000 บาท</b>   |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าสื่อสารไปรษณีย์ เช่น ค่าจัดส่งเอกสาร หนังสือราชการต่าง ๆ ในกิจการงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |              |                      |
| <b>ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>จำนวน</b> | <b>160,000 บาท</b>   |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรภาพหรือโทรสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต และค่าสื่อสารอื่น ๆ และให้หมายความรวมถึง ค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ                                                                                                                                                                                                                                                                         |              |                      |
| - สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 120,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |              |                      |
| - กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 20,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |              |                      |
| - กองการเจ้าหน้าที่ จำนวน 20,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |              |                      |
| <b>งบลงทุน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>รวม</b>   | <b>2,012,000 บาท</b> |
| <b>ค่าครุภัณฑ์</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>รวม</b>   | <b>1,012,000 บาท</b> |
| <b>ครุภัณฑ์สำนักงาน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |              |                      |
| <b>เก้าอี้ กองการเจ้าหน้าที่</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>จำนวน</b> | <b>17,700 บาท</b>    |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้นั่งทำงานพนักพิงสูง ขนาด 65 x 72 x 114 - 266 ซม. หุ้มพนักพิงและเบาะนั่งด้วยหนังสีดำ โขดแก๊สสีดำ ที่นั่งที่พนักพิงพองน้ำ ครอบตัวนอน ส่วนขาเป็นอลูมิเนียมขัดเงา 5 ขา ปรับระดับสูง - ต่ำ ได้ จำนวน 3 ตัว ๆ ละ 5,900 บาท เงิน 17,700 บาท สำหรับใช้ในการปฏิบัติงานราชการของกองการเจ้าหน้าที่ รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาตามราคาท้องตลาด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 312 รายการที่ 1 (กองการเจ้าหน้าที่) |              |                      |

- เครื่องดูดฝุ่น สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด** **จำนวน 42,000 บาท**  
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องดูดฝุ่น ขนาด 25 ลิตร จำนวน 3 เครื่อง ๆ ละ 14,000 บาท สำหรับใช้ประจำสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาราคามาตรฐานครุภัณฑ์) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 312 รายการที่ 1 (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)
- เครื่องโทรสาร (แฟกซ์) กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด** **จำนวน 18,000 บาท**  
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องโทรสาร (แฟกซ์) แบบใช้กระดาษธรรมดา ส่งเอกสารได้ครั้งละ 20 แผ่น จำนวน 1 เครื่อง เงิน 18,000 บาท สำหรับใช้ในการปฏิบัติราชการของกองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาราคามาตรฐานครุภัณฑ์) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 312 รายการที่ 1 (กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด)
- ตู้เก็บเอกสาร กองการเจ้าหน้าที่** **จำนวน 56,400 บาท**  
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร ชนิด 2 บาน มีมือจับ ชนิดปิด จำนวน 6 ตู้ ๆ ละ 9,400 บาท เงิน 56,400 บาท สำหรับใช้ในการจัดเก็บเอกสารทางราชการของกองการเจ้าหน้าที่ รายละเอียดตามคุณลักษณะ ที่กำหนด (จัดหาราคาท้องตลาด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 312 รายการที่ 1 (กองการเจ้าหน้าที่)
- ตู้เก็บเอกสาร กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด** **จำนวน 26,400 บาท**  
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร สำหรับใช้ในการจัดเก็บเอกสารราชการของกองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 2 รายการ ดังนี้  
 1) ตู้เหล็ก 2 บาน จำนวน 1 ตู้ เงิน 3,900 บาท  
 2) ตู้เอกสาร 1 บาน 6 ลื่นชัก ขนาด 3 ฟุต จำนวน 2 ตู้ ๆ ละ 11,250 บาท เงิน 22,500 บาท  
 รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาราคาท้องตลาด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 312 รายการที่ 1 (กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด)
- โต๊ะทำงาน กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด** **จำนวน 4,200 บาท**  
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานแบบเหล็ก ขนาด 4 ฟุต จำนวน 1 ตัว เงิน 4,200 บาท สำหรับใช้ในการปฏิบัติราชการของกองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาราคาท้องตลาด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 312 รายการที่ 1 (กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด)

### ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| รถจักรยานยนต์ กองการเจ้าหน้าที่                                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 51,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ขนาดไม่น้อยกว่า 120 CC จำนวน 1 คัน สำหรับใช้ในการปฏิบัติราชการของกองการเจ้าหน้าที่ รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหามาตามมาตรฐานครุภัณฑ์) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 312 รายการที่ 1 (กองการเจ้าหน้าที่) |       |            |

### ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| กล้องวงจรปิด สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน | 460,700 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องวงจรปิด ชนิด HD 1080 p พร้อมอุปกรณ์ในการติดตั้งและตู้สำหรับจัดเก็บอุปกรณ์ สำหรับติดตั้ง ณ อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหามาตามราคาท้องตลาด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 312 รายการที่ 1 (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด) |       |             |

### เครื่องมือวัดมีเดีย - จอโปรเจคเตอร์ สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด

|                                                                                                                                                                                                                  |       |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
|                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน | 45,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ สำหรับใช้ในการภารกิจและการปฏิบัติงานราชการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ จำนวน 2 รายการ ดังนี้                                                              |       |            |
| 1) เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ขนาด 3,500 ANSI LUMENS จำนวน 1 เครื่อง เงิน 36,000 บาท                                                                                                                          |       |            |
| 2) จอรับภาพเส้นทแยงมุม 100 นิ้ว จำนวน 1 จอ เงิน 9,000 บาท                                                                                                                                                        |       |            |
| รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหามาตามมาตรฐานครุภัณฑ์) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 312 รายการที่ 1 (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด) |       |            |

### ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|
| เครื่องทำน้ำร้อน - น้ำเย็น สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน | 6,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องทำน้ำร้อน - น้ำเย็น ชนิดตั้งพื้น พร้อมถังน้ำ ขนาดความจุถังน้ำไม่น้อยกว่า 20 ลิตร จำนวน 1 เครื่อง เงิน 6,000 บาท สำหรับใช้ประจำสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหามาตามราคาท้องตลาด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 312 รายการที่ 1 (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด) |       |           |

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

### เครื่องคอมพิวเตอร์ กองการเจ้าหน้าที่

จำนวน

90,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 3 เครื่อง ๆ ละ เงิน 30,000 บาท สำหรับใช้ในการปฏิบัติงานของกองการเจ้าหน้าที่ ตามคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) หรือ 8 แกนเสมือน (8 Thread) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.2 GHz จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผล โดยมีความสามารถอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
  - 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงผลแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ
  - 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงผล ขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ
  - 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลัก แบบ Onboard Graphics ที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 240 GB จำนวน 1 หน่วย

รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาตามเกณฑ์ที่กำหนดราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ในปีที่จัดซื้อตามกระทรวง ICT กำหนด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรธานี ปี 2561 หน้า 312 รายการที่ 1 (กองการเจ้าหน้าที่)

### เครื่องคอมพิวเตอร์ กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด

จำนวน

60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ เงิน 30,000 บาท สำหรับใช้ในการปฏิบัติงานของกองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด ตามคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) หรือ 8 แกนเสมือน (8 Thread) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.2 GHz จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผล โดยมีความสามารถอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
  - 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงผลแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ
  - 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงผล ขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ
  - 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลัก แบบ Onboard Graphics ที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 240 GB จำนวน 1 หน่วย

รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาตามเกณฑ์ที่กำหนดราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ในปีที่จัดซื้อตามกระทรวง ICT กำหนด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรธานี ปี 2561 หน้า 312 รายการที่ 1 (กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด)

**เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 21,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 21,000 บาท สำหรับใช้ในการปฏิบัติราชการของกองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด ตามคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (2 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
    - 1) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 2 MB ต้องมีความเร็ว สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.1 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 8 แกน หรือ
    - 2) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 3 MB ต้องมีความเร็ว สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.5 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณี ที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง
  - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR 3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
  - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard disk) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB จำนวน 1 หน่วย หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย
  - มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว
- รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาตามเกณฑ์ที่กำหนดราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ในปีที่จัดซื้อตามกระทรวง ICT กำหนด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรธานี ปี 2561 หน้า 312 รายการที่ 1 (กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด)

**เครื่องพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED สี กองการเจ้าหน้าที่**

**จำนวน 34,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED สี จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 17,000 บาท สำหรับใช้ในการปฏิบัติราชการของกองการเจ้าหน้าที่ ตามคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier, Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 192 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base – T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600 x 600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm)
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm)

รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาตามเกณฑ์ที่กำหนดราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ในปีที่จัดซื้อตามกระทรวง ICT กำหนด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรธานี ปี 2561 หน้า 312 รายการที่ 1 (กองการเจ้าหน้าที่)

**เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED สี แบบ Network กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด**

**จำนวน 24,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED สี แบบ Network จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 12,000 บาท สำหรับใช้ในการปฏิบัติราชการของกองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด ตามคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600 x 600 dpi
  - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
  - มีความเร็วในการพิมพ์สีไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
  - มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB
  - สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
  - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
  - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi - Fi) ได้
  - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีกระดาษใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
- รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาตามเกณฑ์ที่กำหนดราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ในปีที่จัดซื้อตามกระทรวง ICT กำหนด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรธานี ปี 2561 หน้า 312 รายการที่ 1 (กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด)

**เครื่องสำรองไฟ กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด**

**จำนวน 5,600 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 2,800 บาท สำหรับใช้ในการปฏิบัติราชการของกองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด ตามคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาตามเกณฑ์ที่กำหนดราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ในปีที่จัดซื้อตามกระทรวง ICT กำหนด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรธานี ปี 2561 หน้า 312 รายการที่ 1 (กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |           |     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|-----|
| ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน | 50,000    | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่น เครื่องบิน เครื่องจักรกล ยานพาหนะ เป็นต้น ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงปกติ หรือค่าซ่อมกลาง (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)                                                                                                 |       |           |     |
| ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                | รวม   | 1,000,000 | บาท |
| ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                                                                                                                                                                                                                                                           |       |           |     |
| ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงสิ่งก่อสร้างต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 1,000,000 | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวมถึง สิ่งต่าง ๆ ที่ติดตั้งกับที่ดินและสิ่งก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ที่อยู่ในความรับผิดชอบและมอบหมาย ซึ่งชำรุดเสียหาย จำเป็นต้องซ่อมแซมเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ(สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)                |       |           |     |
| งบรายจ่ายอื่น                                                                                                                                                                                                                                                                                           | รวม   | 20,000    | บาท |
| รายจ่ายอื่น                                                                                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน | 20,000    | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษา เพื่อศึกษาวิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบต่าง ๆ ตามโครงการศึกษาความพึงพอใจของผู้รับบริการที่มีต่อคุณภาพการให้บริการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (กองการเจ้าหน้าที่)                                                                                                 |       |           |     |
| งานวางแผนสถิติและวิชาการ                                                                                                                                                                                                                                                                                | รวม   | 7,639,200 | บาท |
| งบบุคลากร                                                                                                                                                                                                                                                                                               | รวม   | 5,013,600 | บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                                                                                                                                                                                                                                                                                   | รวม   | 5,013,600 | บาท |
| เงินเดือนพนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน | 4,290,000 | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ในตำแหน่งต่าง ๆ รวมทั้ง เงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี และเงินเลื่อนขั้นต่าง ๆ (กองแผนและงบประมาณ)                                                                                                                                       |       |           |     |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน | 67,200    | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ผู้ซึ่งได้รับเงินค่าตอบแทนพิเศษนอกเหนือจากเงินเดือน ตามประกาศ ก.จ.จ. ลงวันที่ 13 พฤษภาคม 2546 ซึ่งกำหนดให้ข้าราชการระดับ 8 ขึ้นไป ได้รับเงินค่าตอบแทนพิเศษนอกเหนือจากเงินเดือน เช่น ผู้อำนวยการกอง เป็นต้น (กองแผนและงบประมาณ) |       |           |     |
| เงินประจำตำแหน่ง                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน | 121,200   | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ในตำแหน่งต่าง ๆ เช่น ตำแหน่งผู้อำนวยการกอง และหัวหน้าฝ่าย เป็นต้น (กองแผนและงบประมาณ)                                                                                                                                           |       |           |     |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |           |     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|-----|
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน | 474,000   | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ในตำแหน่งต่าง ๆ (กองแผนและงบประมาณ)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |           |     |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน | 61,200    | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ผู้ซึ่งมีสิทธิได้รับเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ตามมติคณะรัฐมนตรี (กองแผนและงบประมาณ)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |           |     |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | รวม   | 2,506,500 | บาท |
| ค่าตอบแทน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | รวม   | 553,200   | บาท |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน | 400,000   | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการแบบปกติและวันหยุดราชการของข้าราชการ ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง (กองแผนและงบประมาณ)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |           |     |
| ค่าเช่าบ้าน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน | 88,200    | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ซึ่งไม่มีบ้านพักองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ให้พักอาศัย (กองแผนและงบประมาณ)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |           |     |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 65,000    | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (กองแผนและงบประมาณ)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |           |     |
| ค่าใช้จ่าย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | รวม   | 1,306,800 | บาท |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน | 306,800   | บาท |
| <ol style="list-style-type: none"> <li>ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ จำนวน 60,000 บาท<br/>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ เช่น การจัดทำแผนพัฒนาต่าง ๆ การจัดทำข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี เป็นต้น (กองแผนและงบประมาณ)</li> <li>ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 50,000 บาท<br/>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างหนึ่งอย่างใด ซึ่งมีใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์ หรือสิ่งก่อสร้าง และอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง และค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ ที่จำเป็น เพื่อการบริหารจัดการ (กองแผนและงบประมาณ)</li> <li>ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร จำนวน 28,800 บาท<br/>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารระบบดิจิทัล ปริมาณการถ่ายขึ้นต่ำ 5,000 แผ่น/เดือน (แผ่นที่ 5,001 ขึ้นไป ค่าบริการแผ่นละ 0.35 บาท) จำนวน 1 เครื่อง ในอัตราค่าเช่าเดือนละ 2,400 บาท/เครื่อง สำหรับใช้ในการปฏิบัติงาน (กองแผนและงบประมาณ)</li> </ol> |       |           |     |

4. ค่าเช่ารถยนต์ จำนวน 168,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่ารถยนต์ส่วนกลาง ประเภทรถบรรทุกดีเซล ขนาด 1 ตัน ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแคว สำหรับใช้ในการปฏิบัติการกิจราชการของกองแผนและงบประมาณ จำนวน 1 คัน ในอัตราเดือนละ 14,000 บาท/คัน ตามสัญญาเช่าเลขที่ 43/2558 ลงวันที่ 7 เมษายน 2558 ระยะเวลาการเช่า 5 ปี (กองแผนและงบประมาณ)

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองหรือค่ารับรอง เพื่อต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ที่มาตรวจงาน หรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงานหรือประชุมและงานราชการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติราชการของ องค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ฯลฯ (กองแผนและงบประมาณ)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของข้าราชการและเจ้าหน้าที่

จำนวน

150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของข้าราชการและเจ้าหน้าที่ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน เป็นต้น (กองแผนและงบประมาณ)

ค่าใช้จ่ายในการวางแผน/ปรับปรุงผังเมืองรวม/ชุมชน

จำนวน

100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการวางแผนและปรับปรุงผังเมืองรวม/ชุมชน ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 112 รายการที่ 1 (กองแผนและงบประมาณ)

โครงการจัดทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์

จำนวน

200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำประชาคมแผนพัฒนาสี่ปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ได้แก่ ยุทธศาสตร์การพัฒนาองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ แผนการดำเนินงาน โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ เช่น การจัดเวทีประชาคม เพื่อให้ประชาชนได้มีส่วนร่วมในการจัดทำแผนฯ ค่าจ้างองค์กรหรือสถาบัน ในการจัดทำแผนฯ จัดการประชุมคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนฯ คณะกรรมการพัฒนา องค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ฯลฯ เพื่อให้การจัดทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนจังหวัด อุดรดิตถ์ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามที่กฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ คำสั่งหรือหนังสือสั่งการกำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 220 รายการที่ 6 (กองแผนและงบประมาณ)

โครงการจัดทำและประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น

จำนวน

400,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำและประสานแผนพัฒนาท้องถิ่นและส่งเสริมและสนับสนุน การจัดทำแผนชุมชน ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหาร ส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 220 รายการที่ 6 (กองแผนและงบประมาณ)

**โครงการติดตามและประเมินผลการดำเนินงานตามแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์**

**จำนวน 100,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการติดตามและประเมินผลการดำเนินงานตามแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ การจัดทำรายงานสรุปผลการติดตามและประเมินผลฯ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ เช่น ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการออกปฏิบัติการตรวจติดตามประเมินผลแผนงาน/โครงการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ในพื้นที่ ฯลฯ เพื่อให้การติดตามประเมินผลเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพประสิทธิผล ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 220 รายการที่ 6 (กองแผนและงบประมาณ)

**ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม**

**จำนวน 30,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ และเครื่องมือต่าง ๆ ที่นำมาใช้ในการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ซึ่งชำรุดเสียหายจำเป็นต้องทำการซ่อมแซมให้อยู่ในสภาพดีสามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ โต๊ะ เก้าอี้ ฯลฯ (กองแผนและงบประมาณ)

**ค่าวัสดุ**

**รวม 571,500 บาท**

**วัสดุสำนักงาน**

**จำนวน 200,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา ฯลฯ (กองแผนและงบประมาณ)

**วัสดุงานบ้านงานครัว**

**จำนวน 10,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวต่าง ๆ เช่น แก้วน้ำ ถ้วย ชาม ไม้กวาด ฯลฯ เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (กองแผนและงบประมาณ)

**วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น**

**จำนวน 151,500 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล เบนซิน น้ำมันเครื่อง เป็นต้น สำหรับยานพาหนะที่ใช้ในการปฏิบัติงานตามภารกิจรับผิดชอบ (กองแผนและงบประมาณ)

**วัสดุโฆษณาและเผยแพร่**

**จำนวน 10,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ สำหรับใช้ในการโฆษณาและเผยแพร่ เช่น फिल्म รูปสี่หรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัด ขยาย แลบบันทึกเสียงหรือภาพ เป็นต้น สำหรับใช้ในการปฏิบัติงาน (กองแผนและงบประมาณ)

**วัสดุคอมพิวเตอร์**

**จำนวน 200,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึก แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เป็นต้น สำหรับใช้ในการปฏิบัติงาน (กองแผนและงบประมาณ)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |         |     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-----|
| ค่าสาธารณูปโภค                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | รวม   | 75,000  | บาท |
| ค่าบริการโทรศัพท์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน | 30,000  | บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์ในสำนักงานและค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ทุกเลขหมายขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ และให้หมายความรวมถึง ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการใช้บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการเบิกค่าเครื่องและค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ (กองแผนและงบประมาณ)</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |         |     |
| ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 45,000  | บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรภาพหรือโทรสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต และค่าสื่อสารอื่น ๆ และให้หมายความรวมถึง ค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ (กองแผนและงบประมาณ)</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |         |     |
| งบลงทุน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | รวม   | 119,100 | บาท |
| ค่าครุภัณฑ์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | รวม   | 119,100 | บาท |
| ครุภัณฑ์สำนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |         |     |
| โต๊ะ - เก้าอี้ กองแผนและงบประมาณ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 17,100  | บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะและเก้าอี้ สำหรับใช้ในการปฏิบัติราชการของกองแผนและงบประมาณ จำนวน 2 รายการ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) โต๊ะทำงาน ขนาดยาวไม่น้อยกว่า 120 ซม. จำนวน 1 ตัว เงิน 3,600 บาท</li> <li>2) เก้าอี้ทำงาน แบบ 5 ขา จำนวน 5 ตัว ๆ ละ 2,700 บาท เงิน 13,500 บาท</li> </ol> <p>รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาราคาท้องตลาด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 312 รายการที่ 1 (กองแผนและงบประมาณ)</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |         |     |
| ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |         |     |
| เครื่องคอมพิวเตอร์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน | 60,000  | บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 30,000 บาท ตามคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) หรือ 8 แกนเสมือน (8 Thread) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.2 GHz จำนวน 1 หน่วย</li> <li>- หน่วยประมวลผลกลาง(CPU)มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB</li> <li>- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้</li> </ul> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ</li> <li>2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ</li> <li>3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลัก แบบ Onboard Graphics ที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB</li> </ol> |       |         |     |

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
  - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 240 GB จำนวน 1 หน่วย
- สำหรับการปฏิบัติงานของกองแผนและงบประมาณ รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดทำตามเกณฑ์ที่กำหนดราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ในปีที่จัดซื้อตามกระทรวง ICT กำหนด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 312 รายการที่ 1 (กองแผนและงบประมาณ)

**เครื่องสำรองไฟ** **จำนวน** **42,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA จำนวน 15 เครื่อง ๆ ละ 2,800 บาท

เงิน 42,000 บาท สำหรับการปฏิบัติงานราชการของกองแผนและงบประมาณ ตามคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดทำตามเกณฑ์ที่กำหนดราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ในปีที่จัดซื้อตามกระทรวง ICT กำหนด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 312 รายการที่ 1 (กองแผนและงบประมาณ)

**งานบริหารงานคลัง** **รวม** **20,683,020 บาท**

**งบบุคลากร** **รวม** **13,715,500 บาท**

**เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)** **รวม** **13,715,500 บาท**

**เงินเดือนพนักงาน** **จำนวน** **12,131,700 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ในตำแหน่งต่าง ๆ

รวมทั้ง เงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี และเงินเลื่อนขั้นต่าง ๆ

- กองคลัง จำนวน 7,297,900 บาท
- กองพัสดุและทรัพย์สิน จำนวน 4,169,500 บาท
- หน่วยตรวจสอบภายใน จำนวน 664,300 บาท

**เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน** **จำนวน** **134,400 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ผู้ซึ่งได้รับ

เงินค่าตอบแทนพิเศษนอกเหนือจากเงินเดือน ตามประกาศ ก.จ.จ. ลงวันที่ 13 พฤษภาคม 2546

ซึ่งกำหนดให้ข้าราชการระดับ 8 ขึ้นไป ได้รับเงินค่าตอบแทนพิเศษนอกเหนือจากเงินเดือน

เช่น ตำแหน่งผู้อำนวยการกอง เป็นต้น

- กองคลัง จำนวน 67,200 บาท
- กองพัสดุและทรัพย์สิน จำนวน 67,200 บาท

|                                                                                                                                        |              |                  |            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------------|------------|
| <b>เงินประจำตำแหน่ง</b>                                                                                                                | <b>จำนวน</b> | <b>224,400</b>   | <b>บาท</b> |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ในตำแหน่งต่าง ๆ                                                |              |                  |            |
| เช่น ตำแหน่งผู้อำนวยการกอง และหัวหน้าฝ่าย เป็นต้น                                                                                      |              |                  |            |
| - กองคลัง จำนวน 121,200 บาท                                                                                                            |              |                  |            |
| - กองพัสดุและทรัพย์สิน จำนวน 103,200 บาท                                                                                               |              |                  |            |
| <b>ค่าจ้างลูกจ้างประจำ</b>                                                                                                             | <b>จำนวน</b> | <b>569,000</b>   | <b>บาท</b> |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ในตำแหน่งต่าง ๆ                                                      |              |                  |            |
| พร้อมทั้ง เงินปรับปรุงค่าจ้างประจำปีและเงินเลื่อนขั้นต่าง ๆ (กองคลัง)                                                                  |              |                  |            |
| <b>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง</b>                                                                                                            | <b>จำนวน</b> | <b>586,000</b>   | <b>บาท</b> |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง และเงินเลื่อนขั้นค่าตอบแทนพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์                               |              |                  |            |
| - กองคลัง จำนวน 300,000 บาท                                                                                                            |              |                  |            |
| - กองพัสดุและทรัพย์สิน จำนวน 286,000 บาท                                                                                               |              |                  |            |
| <b>เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง</b>                                                                                                  | <b>จำนวน</b> | <b>70,000</b>    | <b>บาท</b> |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์                                                |              |                  |            |
| ผู้ซึ่งมีสิทธิได้รับเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ตามมติคณะรัฐมนตรี                                                                      |              |                  |            |
| - กองคลัง จำนวน 22,000 บาท                                                                                                             |              |                  |            |
| - กองพัสดุและทรัพย์สิน จำนวน 48,000 บาท                                                                                                |              |                  |            |
| <b>งบดำเนินงาน</b>                                                                                                                     | <b>รวม</b>   | <b>6,557,720</b> | <b>บาท</b> |
| <b>ค่าตอบแทน</b>                                                                                                                       | <b>รวม</b>   | <b>1,281,000</b> | <b>บาท</b> |
| <b>ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</b>                                                                                             | <b>จำนวน</b> | <b>840,000</b>   | <b>บาท</b> |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการแบบปกติ และวันหยุดราชการของ                                                            |              |                  |            |
| ข้าราชการ ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์                                                             |              |                  |            |
| - กองคลัง จำนวน 500,000 บาท                                                                                                            |              |                  |            |
| - กองพัสดุและทรัพย์สิน จำนวน 300,000 บาท                                                                                               |              |                  |            |
| - หน่วยตรวจสอบภายใน จำนวน 40,000 บาท                                                                                                   |              |                  |            |
| <b>ค่าเช่าบ้าน</b>                                                                                                                     | <b>จำนวน</b> | <b>221,000</b>   | <b>บาท</b> |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ซึ่งไม่มีบ้านพักองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ได้พักอาศัย |              |                  |            |
| - กองคลัง จำนวน 45,000 บาท                                                                                                             |              |                  |            |
| - กองพัสดุและทรัพย์สิน จำนวน 140,000 บาท                                                                                               |              |                  |            |
| - หน่วยตรวจสอบภายใน จำนวน 36,000 บาท                                                                                                   |              |                  |            |

|                                                                                                   |       |               |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                                                                         | จำนวน | 220,000 บาท   |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์               |       |               |
| - กองคลัง จำนวน 80,000 บาท                                                                        |       |               |
| - กองพัสดุและทรัพย์สิน จำนวน 130,000 บาท                                                          |       |               |
| - หน่วยตรวจสอบภายใน จำนวน 10,000 บาท                                                              |       |               |
| ค่าใช้จ่าย                                                                                        | รวม   | 1,717,720 บาท |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                    | จำนวน | 757,720 บาท   |
| 1. ค่าเช่าทรัพย์สิน จำนวน 150,000 บาท                                                             |       |               |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าที่ราชพัสดุ ค่าเช่าโรงภาพยนตร์ของราชพัสดุจังหวัด และค่าเช่าทรัพย์สินอื่น ๆ    |       |               |
| เพื่อการบริหารจัดการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ และค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ที่จำเป็น          |       |               |
| ต้องใช้เพื่อกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ รวมถึง ค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นตามสัญญาอื่น ๆ |       |               |
| และค่าธรรมเนียมศาลต่าง ๆ ที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ จะต้องชำระเมื่อเข้าทำ               |       |               |
| นิติกรรมสัญญา ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับคดีศาล ตลอดจน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีของ                      |       |               |
| องค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 966                    |       |               |
| ลงวันที่ 3 เมษายน 2543 (กองคลัง)                                                                  |       |               |
| 2. ค่าโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 15,000 บาท                                                            |       |               |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวสารเกี่ยวกับกิจกรรมขององค์การบริหารส่วน           |       |               |
| จังหวัดอุดรดิตถ์ เช่น การจัดทำวารสาร การจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์และรายจ่ายเกี่ยวกับ                 |       |               |
| การจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ เป็นต้น                    |       |               |
| หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ ที่ต้องประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนได้รับทราบเพื่อประโยชน์ของประชาชน               |       |               |
| โดยส่วนรวม (กองคลัง)                                                                              |       |               |
| 3. ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 60,000 บาท                                                             |       |               |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างหนึ่งอย่างใด ซึ่งมีใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง  |       |               |
| ต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง และอยู่ในความรับผิดชอบของ ผู้รับจ้าง เช่น ทำความสะอาดอาคาร        |       |               |
| ค่าบริการกำจัดปลวกบ้านพักข้าราชการ เป็นต้น และค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ ที่จำเป็น                   |       |               |
| เพื่อการบริหารจัดการ รวมตลอดถึง ค่าใช้จ่ายในการติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์    |       |               |
| และค่าย้ายโทรศัพท์ (กองคลัง)                                                                      |       |               |
| 4. ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ จำนวน 4,000 บาท                                                |       |               |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ รวมทั้ง การจัดทำรูปเล่มหนังสือต่าง ๆ     |       |               |
| (หน่วยตรวจสอบภายใน)                                                                               |       |               |
| 5. ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร จำนวน 28,800 บาท                                                      |       |               |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารระบบดิจิทัล ปริมาณการถ่ายขึ้นต่ำ 5,000 แผ่น/เดือน            |       |               |
| (แผ่นที่ 5,001 ขึ้นไป ค่าบริการแผ่นละ 0.35 บาท) จำนวน 1 เครื่อง ในอัตราค่าเช่าเดือนละ             |       |               |
| 2,400 บาท/เครื่อง สำหรับใช้ในการปฏิบัติงาน (กองพัสดุและทรัพย์สิน)                                 |       |               |

6. ค่าเช่ารถยนต์ส่วนบุคคล จำนวน 168,000 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่ารถยนต์ส่วนบุคคล ประเภทรถบรรทุกดีเซล ขนาด 1 ตัน ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแคว สำหรับใช้ในการปฏิบัติการกิจราชการของกองคลัง จำนวน 1 คัน ในอัตราเดือนละ 14,000 บาท/คัน ตามสัญญาเช่าเลขที่ 43/2558 ลงวันที่ 7 เมษายน 2558 ระยะเวลาการเช่า 5 ปี (กองคลัง)
7. ค่าเช่ารถยนต์ส่วนบุคคล จำนวน 144,000 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่ารถยนต์ส่วนบุคคล ประเภทรถบรรทุกดีเซล ขนาด 1 ตัน ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแคว เพื่อใช้ในการปฏิบัติราชการของกองคลัง จำนวน 1 คัน ในอัตราค่าเช่าเดือนละ 12,000 บาท ตามสัญญาเช่าเลขที่ 46/2559 ลงวันที่ 23 พฤษภาคม 2559 ระยะเวลาการเช่า 5 ปี (กองคลัง)
8. ค่าเช่ารถยนต์ส่วนบุคคล จำนวน 187,920 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่ารถยนต์ส่วนบุคคล ประเภทรถบรรทุกดีเซล ขนาด 1 ตัน ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแคว สำหรับใช้ในการปฏิบัติการกิจราชการของกองพัสดุและทรัพย์สิน จำนวน 1 คัน ในอัตราเดือนละ 15,660 บาท/คัน ระยะเวลาการเช่า 5 ปี (กองพัสดุและทรัพย์สิน)

|                                                                                                                                                                                                                   |       |            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ                                                                                                                                                                               | จำนวน | 40,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองหรือค่ารับรอง เพื่อต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มาตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน หรือประชุม และงานราชการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ฯลฯ (กองคลัง) |       |            |

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของข้าราชการและเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์

จำนวน 340,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของข้าราชการและเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน เป็นต้น

- กองคลัง จำนวน 200,000 บาท
- กองพัสดุและทรัพย์สิน จำนวน 120,000 บาท
- หน่วยตรวจสอบภายใน 20,000 บาท

|                                                 |       |             |
|-------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ | จำนวน | 410,000 บาท |
|-------------------------------------------------|-------|-------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าจัดทำเอกสาร ในการประชาสัมพันธ์การจัดเก็บรายได้ (กองคลัง)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |               |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน | 170,000 บาท   |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษา ปรับปรุงครุภัณฑ์ และเครื่องมือต่าง ๆ ที่นำมาใช้ในการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ซึ่งชำรุดเสียหาย จำเป็นต้องทำการซ่อมแซมให้อยู่ในสภาพดี สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ครุภัณฑ์สำนักงาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ โต๊ะ เก้าอี้ ฯลฯ ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- กองคลัง จำนวน 100,000 บาท</li> <li>- กองพัสดุและทรัพย์สิน จำนวน 60,000 บาท</li> <li>- หน่วยตรวจสอบภายใน จำนวน 10,000 บาท</li> </ul> |       |               |
| ค่าวัสดุ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | รวม   | 1,472,000 บาท |
| วัสดุสำนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน | 630,000 บาท   |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หמדไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- กองคลัง จำนวน 300,000 บาท</li> <li>- กองพัสดุและทรัพย์สิน จำนวน 300,000 บาท</li> <li>- หน่วยตรวจสอบภายใน จำนวน 30,000 บาท</li> </ul>                                                                                                           |       |               |
| วัสดุงานบ้านงานครัว                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน | 47,000 บาท    |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว สำหรับใช้ประจำสำนักงานหรืองานอื่น ๆ ที่รับผิดชอบ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- กองคลัง จำนวน 20,000 บาท</li> <li>- กองพัสดุและทรัพย์สิน จำนวน 22,000 บาท</li> <li>- หน่วยตรวจสอบภายใน จำนวน 5,000 บาท</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                  |       |               |
| วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน | 220,000 บาท   |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล เบนซิน น้ำมันเครื่อง เป็นต้น สำหรับยานพาหนะที่ใช้ในการปฏิบัติงานตามภารกิจรับผิดชอบ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- กองคลัง จำนวน 150,000 บาท</li> <li>- กองพัสดุและทรัพย์สิน จำนวน 70,000 บาท</li> </ul>                                                                                                                                                                                                    |       |               |
| วัสดุโฆษณาและเผยแพร่                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน | 15,000 บาท    |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ สำหรับใช้ในการโฆษณาและเผยแพร่ เช่น फिल्म รูปสี่หรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัด ขยาย แลบบันทึกเสียงหรือภาพ เป็นต้น (กองคลัง)</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |               |

|                                                                                                                                                                                                                                                                         |              |                  |            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------------|------------|
| <b>วัสดุคอมพิวเตอร์</b>                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>จำนวน</b> | <b>560,000</b>   | <b>บาท</b> |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ ตลับผงหมึก แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง เป็นต้น                                                                                                    |              |                  |            |
| - กองคลัง จำนวน 300,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                             |              |                  |            |
| - กองพัสดุและทรัพย์สิน จำนวน 220,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                |              |                  |            |
| - หน่วยตรวจสอบภายใน จำนวน 40,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                    |              |                  |            |
| <b>ค่าสาธารณูปโภค</b>                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>รวม</b>   | <b>2,087,000</b> | <b>บาท</b> |
| <b>ค่าไฟฟ้า</b>                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>จำนวน</b> | <b>1,800,000</b> | <b>บาท</b> |
| เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้า ซึ่งใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ เช่น อาคาร สำนักงาน ศาลาประชาคม โรงอาหาร โรงเก็บเครื่องจักรกล อาคารศูนย์ OTOP เป็นต้น (กองคลัง)                                                                                          |              |                  |            |
| <b>ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล</b>                                                                                                                                                                                                                                          | <b>จำนวน</b> | <b>55,000</b>    | <b>บาท</b> |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ซึ่งใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (กองคลัง)                                                                                                                                                                                  |              |                  |            |
| <b>ค่าบริการโทรศัพท์</b>                                                                                                                                                                                                                                                | <b>จำนวน</b> | <b>96,000</b>    | <b>บาท</b> |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์ในสำนักงานและค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ทุกเลขหมายขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ และให้หมายความรวมถึง ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการใช้บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการเบิกค่าเครื่องและค่าเช่าหมายเลขโทรศัพท์ |              |                  |            |
| - กองคลัง จำนวน 40,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                              |              |                  |            |
| - กองพัสดุและทรัพย์สิน จำนวน 50,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                 |              |                  |            |
| - หน่วยตรวจสอบภายใน จำนวน 6,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                     |              |                  |            |
| <b>ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม</b>                                                                                                                                                                                                                                     | <b>จำนวน</b> | <b>136,000</b>   | <b>บาท</b> |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรภาพหรือโทรสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต และค่าสื่อสารอื่น ๆ และให้หมายความรวมถึง ค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ                                |              |                  |            |
| - กองคลัง จำนวน 66,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                              |              |                  |            |
| - กองพัสดุและทรัพย์สิน จำนวน 50,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                 |              |                  |            |
| - หน่วยตรวจสอบภายใน จำนวน 20,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                    |              |                  |            |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |         |     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-----|
| งบลงทุน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | รวม   | 409,800 | บาท |
| ค่าครุภัณฑ์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | รวม   | 349,800 | บาท |
| ครุภัณฑ์สำนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |         |     |
| เก้าอี้ กองคลัง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 15,000  | บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน แบบ 5 ขา แบบปรับได้ จำนวน 5 ตัว ๆ ละ 3,000 บาท</p> <p>สำหรับการปฏิบัติงานราชการของกองคลัง รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาราคาตามราคาท้องตลาด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 312 รายการที่ 1 (กองคลัง)</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |         |     |
| เครื่องคำนวณเลข กองคลัง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน | 11,200  | บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคำนวณเลข ขนาด 14 หลัก จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 5,600 บาท</p> <p>เงิน 11,200 บาท สำหรับการปฏิบัติงานราชการของกองคลัง รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาราคาตามราคาท้องตลาด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 312 รายการที่ 1 (กองคลัง)</p>                                                                                                                                                                                                                                                               |       |         |     |
| เครื่องพิมพ์เช็ค กองคลัง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 35,000  | บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เช็ค จำนวน 1 เครื่อง เงิน 35,000 บาท สำหรับการปฏิบัติงานราชการของกองคลัง รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาราคาตามราคาท้องตลาด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 312 รายการที่ 1 (กองคลัง)</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |         |     |
| ตู้เก็บเอกสาร กองคลัง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน | 33,400  | บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร สำหรับการจัดการเก็บเอกสารราชการของกองคลัง จำนวน 3 รายการ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) ตู้กระจกบานเลื่อน ขนาดความยาว 4 ฟุต จำนวน 2 ตู้ ๆ ละ 4,700 บาท เงิน 9,400 บาท</li> <li>2) ตู้เหล็กเก็บเอกสาร ชนิด 2 บานเปิด จำนวน 5 ตู้ ๆ ละ 4,000 บาท เงิน 20,000 บาท</li> <li>3) ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 3 ลิ้นชัก จำนวน 1 ตู้ เงิน 4,000 บาท</li> </ol> <p>รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาราคาตามราคาท้องตลาด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 312 รายการที่ 1 (กองคลัง)</p> |       |         |     |
| โต๊ะทำงาน กองคลัง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน | 5,000   | บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานแบบเหล็ก ขนาด 4 ฟุต จำนวน 1 ตัว เงิน 5,000 บาท สำหรับการปฏิบัติงานราชการของกองคลัง รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาราคาตามราคาท้องตลาด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 312 รายการที่ 1 (กองคลัง)</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |         |     |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
| <b>โต๊ะทำงาน กองพัสดุและทรัพย์สิน</b><br>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานแบบเหล็ก ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 75 ซม. ยาวไม่น้อยกว่า 155 ซม.<br>จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 8,900 บาท สำหรับใช้ในการปฏิบัติงานราชการของกองพัสดุและทรัพย์สิน<br>รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาราคาท้องตลาด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี<br>(พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรธานี ปี 2561 หน้า 312 รายการที่ 1<br>(กองพัสดุและทรัพย์สิน)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>จำนวน 17,800 บาท</b>  |
| <b>โต๊ะและเก้าอี้ หน่วยตรวจสอบภายใน</b><br>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะและเก้าอี้ สำหรับใช้ในการปฏิบัติงานราชการของหน่วยตรวจสอบภายใน<br>จำนวน 2 รายการ ดังนี้<br>1) โต๊ะทำงานแบบเหล็ก ขนาดไม่น้อยกว่า 5 ฟุต จำนวน 1 ตัว เงิน 7,000 บาท<br>2) เก้าอี้ทำงาน แบบ 5 ขา มีล้อเลื่อน พนักพิงสูงปรับระดับได้ จำนวน 1 ตัว เงิน 6,000 บาท<br>รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาราคาท้องตลาด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี<br>(พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรธานี ปี 2561 หน้า 312 รายการที่ 1<br>(หน่วยตรวจสอบภายใน)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>จำนวน 13,000 บาท</b>  |
| <b>โต๊ะวางคอมพิวเตอร์ กองคลัง</b><br>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะวางคอมพิวเตอร์ จำนวน 1 ตัว ๆ ละ 1,500 บาท สำหรับใช้ในการ<br>ปฏิบัติงานราชการของกองคลัง รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาราคาท้องตลาด)<br>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรธานี<br>ปี 2561 หน้า 312 รายการที่ 1 (กองคลัง)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>จำนวน 1,500 บาท</b>   |
| <b>ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์</b><br><b>เครื่องคอมพิวเตอร์ กองคลัง</b><br>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผลแบบ 2 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)<br>จำนวน 4 เครื่อง ๆ ละ 30,000 บาท สำหรับใช้ในการปฏิบัติงานราชการของกองคลัง<br>ตามคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้<br>- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) หรือ 8 แกนเสมือน<br>(8 Thread) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.2 GHz จำนวน 1 หน่วย<br>- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB<br>- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่งหรือดีกว่าดังนี้<br>1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ<br>2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics<br>Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ<br>3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลัก แบบ Onboard Graphics<br>ที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB | <b>จำนวน 120,000 บาท</b> |

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR 3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
  - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 240 GB จำนวน 1 หน่วย
- รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดทำตามเกณฑ์ที่กำหนดราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ในปีที่จัดซื้อตามกระทรวง ICT กำหนด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรธานี ปี 2561 หน้า 312 รายการที่ 1 (กองคลัง)

**เครื่องคอมพิวเตอร์ กองพัสดุและทรัพย์สิน** **จำนวน** **16,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับสำนักงาน จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง เงิน 16,000 บาท สำหรับใช้ในการปฏิบัติงานราชการของกองพัสดุและทรัพย์สิน ตามคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 3.3 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
  - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
  - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย
- รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดทำตามเกณฑ์ที่กำหนดราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ในปีที่จัดซื้อตามกระทรวง ICT กำหนด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรธานี ปี 2561 หน้า 312 รายการที่ 1 (กองพัสดุและทรัพย์สิน)

**เครื่องพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์หรือ LED กองพัสดุและทรัพย์สิน**

**จำนวน** **9,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์หรือ LED ขาวดำ จำนวน 1 เครื่อง เงิน 9,000 บาท สำหรับใช้ในการปฏิบัติงานราชการของกองพัสดุและทรัพย์สิน ตามคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier, Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base - T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้

- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
  - สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
  - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยกดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
- รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดทำตามเกณฑ์ที่กำหนดราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ในปีที่จัดซื้อตามกระทรวง ICT กำหนด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรธานี ปี 2561 หน้า 312 รายการที่ 1 (กองพัสดุและทรัพย์สิน)

#### เครื่องพิมพ์ กองคลัง

จำนวน

58,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ สำหรับใช้ในการปฏิบัติราชการของกองคลัง จำนวน 2 รายการ ดังนี้

1) เครื่องพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED สี จำนวน 3 เครื่อง ๆ ละ 17,000 บาท เงิน

เงิน 51,000 บาท ตามคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier, Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 192 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base – T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600 x 600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm)
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ และสี) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ ☐
- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา ☐
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์ ☐
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยกดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น ☐

2) เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก Inkjet Printer สำหรับกระดาษขนาด A3 จำนวน 1 เครื่อง

เงิน 7,900 บาท ตามคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 30 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 10.2 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 17 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.1 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้ได้กับ A3, A4, Letter, Legal และ Custom โดยกดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น ☐

รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาตามเกณฑ์ที่กำหนดราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ในปีที่จัดซื้อตามกระทรวง ICT กำหนด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 312 รายการที่ 1 (กองคลัง)

|                               |              |                   |
|-------------------------------|--------------|-------------------|
| <b>เครื่องสำรองไฟ กองคลัง</b> | <b>จำนวน</b> | <b>11,200 บาท</b> |
|-------------------------------|--------------|-------------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA จำนวน 4 เครื่อง ๆ ละ 2,800 บาท เงิน 11,200 บาท สำหรับใช้ในการปฏิบัติงานราชการของกองคลัง ตามคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาตามเกณฑ์ที่กำหนดราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ในปีที่จัดซื้อตามกระทรวง ICT กำหนด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 312 รายการที่ 1 (กองคลัง)

|                                            |              |                  |
|--------------------------------------------|--------------|------------------|
| <b>เครื่องสำรองไฟ กองพัสดุและทรัพย์สิน</b> | <b>จำนวน</b> | <b>2,800 บาท</b> |
|--------------------------------------------|--------------|------------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA จำนวน 1 เครื่อง เงิน 2,800 บาท สำหรับใช้ในการปฏิบัติงานราชการของกองพัสดุและทรัพย์สิน ตามคุณลักษณะดังนี้

- มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาตามเกณฑ์ที่กำหนดราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ในปีที่จัดซื้อตามกระทรวง ICT กำหนด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 312 รายการที่ 1 (กองพัสดุและทรัพย์สิน)

|                                 |            |                   |
|---------------------------------|------------|-------------------|
| <b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b> | <b>รวม</b> | <b>60,000 บาท</b> |
|---------------------------------|------------|-------------------|

**ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง**

|                                                   |              |                   |
|---------------------------------------------------|--------------|-------------------|
| <b>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงสิ่งก่อสร้างต่าง ๆ</b> | <b>จำนวน</b> | <b>60,000 บาท</b> |
|---------------------------------------------------|--------------|-------------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวมถึง สิ่งต่าง ๆ ที่ติดตรึงกับที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ที่อยู่ในความรับผิดชอบและมอบหมาย ซึ่งชำรุดเสียหาย จำเป็นต้องซ่อมแซมเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (กองคลัง)

## แผนงานการรักษาความสงบภายใน

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |         |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-----|
| งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | รวม   | 500,000 | บาท |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | รวม   | 500,000 | บาท |
| ค่าใช้จ่าย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | รวม   | 500,000 | บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |         |     |
| ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุน และพัฒนากลุ่ม อปพร.ในด้านต่าง ๆ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน | 500,000 | บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุน และพัฒนากลุ่ม อปพร. ในด้านต่าง ๆ เช่น การจัดกิจกรรมของกลุ่มในพื้นที่ต่าง ๆ การฝึกอบรมความพร้อมและความเข้มแข็ง การพัฒนาองค์ความรู้ต่าง ๆ และการเผยแพร่ความรู้ประชาธิปไตย เป็นต้น รวมทั้ง กิจกรรมต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการเตรียมพร้อมในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยในพื้นที่ต่าง ๆ และการฝึกอบรมให้ความรู้การรณรงค์ป้องกัน เป็นต้น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ปี 2561 หน้า 174 รายการที่ 1 (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)</p> |       |         |     |

## แผนงานการศึกษา

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |            |     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|-----|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | รวม   | 40,709,890 | บาท |
| งบบุคลากร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | รวม   | 25,186,200 | บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | รวม   | 25,186,200 | บาท |
| เงินเดือนพนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน | 16,750,000 | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ในสังกัดกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม และข้าราชการครูและครูผู้ช่วยโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี และเงินเลื่อนขั้นต่าง ๆ (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)                                                                                       |       |            |     |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 67,200     | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ผู้ซึ่งได้รับเงินค่าตอบแทนพิเศษนอกเหนือจากเงินเดือน ตามประกาศ ก.จ.จ. ลงวันที่ 13 พฤษภาคม 2546 ซึ่งกำหนดให้ข้าราชการ ระดับ 8 ขึ้นไป ได้รับเงินค่าตอบแทนพิเศษนอกเหนือจากเงินเดือน เช่น ผู้อำนวยการกอง เป็นต้น (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)                                            |       |            |     |
| เงินประจำตำแหน่ง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน | 237,600    | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ในตำแหน่งต่าง ๆ เช่น ตำแหน่งผู้อำนวยการกอง และหัวหน้าฝ่าย เป็นต้น (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)                                                                                                                                                                                       |       |            |     |
| เงินวิทยฐานะ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน | 680,200    | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะครูของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)                                                                                                                                                                                                                                                        |       |            |     |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน | 7,090,200  | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตำแหน่งต่างๆ และพนักงานจ้างทั่วไป ได้แก่ บุคลากรสนับสนุนการสอนพนักงานจ้างทดแทนลูกจ้างประจำที่ปฏิบัติหน้าที่ในสถานศึกษาที่ได้ยุบเลิกตำแหน่ง พนักงานจ้างตำแหน่งที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประเมินจากพนักงานราชการของโรงเรียนถ่ายโอนฯ ที่ถูกยกเลิกสัญญาจ้าง และเงินเลื่อนขั้นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม) |       |            |     |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน | 361,000    | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนจังหวัด และโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ผู้ซึ่งมีสิทธิได้รับเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวตามมติคณะรัฐมนตรี (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)                                                                                                                                    |       |            |     |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |            |     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|-----|
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | รวม   | 14,768,000 | บาท |
| ค่าตอบแทน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | รวม   | 510,000    | บาท |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | จำนวน | 350,000    | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการแบบปกติ และวันหยุดราชการของข้าราชการ ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม และเจ้าหน้าที่ของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)                                                                                                  |       |            |     |
| ค่าเช่าบ้าน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน | 100,000    | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ซึ่งไม่มีบ้านพักองค์การบริหารส่วนจังหวัด ให้พักอาศัย (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)                                                                                                                                                                             |       |            |     |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 60,000     | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ และข้าราชการครูของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)                                                                                                                                                           |       |            |     |
| ค่าใช้จ่าย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | รวม   | 12,188,000 | บาท |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน | 1,408,000  | บาท |
| 1. ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ จำนวน 10,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |            |     |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเย็บหนังสือหรือทำปกหนังสือต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)                                                                                                                                                                                                         |       |            |     |
| 2. ค่าตักสิ่งปฏิกูล จำนวน 10,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |            |     |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตักสิ่งปฏิกูลในอาคารต่าง ๆ ของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)                                                                                                                                                                                                                   |       |            |     |
| 3. ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร จำนวน 144,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |            |     |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารระบบดิจิทัล ปริมาณการถ่ายขั้นต่ำ 5,000 แผ่น/เดือน (แผ่นที่ 5,001 ขึ้นไป ค่าบริการแผ่นละ 0.35 บาท) ในอัตราค่าเช่าเดือนละ 2,400 บาท/เครื่อง จำนวน 3 เครื่อง                                                                                                                                            |       |            |     |
| สำหรับการใช้ในการปฏิบัติงานของกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม และห้องอำนวยการ, ห้องวิชาการของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)                                                                                                                                                                      |       |            |     |
| 4. ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 300,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |            |     |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างหนึ่งอย่างใดซึ่งมิใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้างและอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง เช่น ค่าทำความสะอาดอาคาร ฯลฯ ที่เป็นภารกิจในความรับผิดชอบของกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม และโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม) |       |            |     |
| 5. ค่าจ้างเหมาพนักงานรักษาความปลอดภัย และพนักงานรักษาความสะอาด จำนวน 500,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                                          |       |            |     |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาพนักงานรักษาความปลอดภัยและพนักงานรักษาความสะอาดของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)                                                                                                                                                                                       |       |            |     |

6. ค่าเช่ารถยนต์ส่วนบุคคล จำนวน 144,000 บาท  
 เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่ารถยนต์ส่วนบุคคล ประเภทรถบรรทุกดีเซล ขนาด 1 ตัน ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแคป จำนวน 1 คัน สำหรับใช้ในการปฏิบัติงานปฏิบัติราชการของกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม ตามสัญญาเช่าเลขที่ 46/2559 ลงวันที่ 23 พฤษภาคม 2559 ในอัตราเดือนละ 12,000 บาท/เดือน ระยะเวลาการเช่า 5 ปี (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)
7. ค่าโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 300,000 บาท  
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและเผยแพร่ รวมถึงรายจ่ายเกี่ยวกับการจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายอาคารเรียน บอร์ด และป้ายแสดงให้เห็นถึงการประชาสัมพันธ์อื่น ๆ หรือป้ายเพื่อเป็นการบอกกิจกรรม ฯลฯ ที่เป็นการกิจของกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม สนามกีฬาองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ และโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)

|                                                                                                                                                                                                                                                  |       |            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ                                                                                                                                                                                                              | จำนวน | 50,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองหรือค่ารับรองเพื่อต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน เยี่ยมชม หรืองานราชการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องของกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม โรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม) |       |            |

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของข้าราชการและเจ้าหน้าที่                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 300,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของข้าราชการ, เจ้าหน้าที่กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม และข้าราชการครู, ครูผู้ช่วย และเจ้าหน้าที่ของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน เป็นต้น (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม) |       |             |

โครงการติดตามตรวจสอบคุณภาพการศึกษาหรือค่าใช้จ่ายในการติดตามนิเทศงานการศึกษา

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 100,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการติดตามตรวจสอบคุณภาพการศึกษาหรือค่าใช้จ่ายในการตรวจติดตามนิเทศงานการศึกษาโครงการของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ อาทิ งานประเมินคุณภาพการศึกษา, โครงการลดเวลาเรียนเพิ่มเวลารู้, โครงการบริหารโดยใช้โรงเรียนเป็นฐานในการพัฒนาท้องถิ่น เป็นต้น และหรือโครงการที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นรับนโยบายให้สถานศึกษาในสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงาน เพื่อกำกับควบคุมการบริหารงานจัดการศึกษา ให้บรรลุวัตถุประสงค์ขององค์กร และนโยบายของภาครัฐกำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 204 รายการที่ 16 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม) |       |             |

**โครงการฝึกอบรมด้านคุณธรรมจริยธรรมให้แก่เด็ก เยาวชน นักเรียน นักศึกษา และประชาชน  
ในจังหวัดอุดรดิตถ์**

**จำนวน 1,000,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมด้านคุณธรรมจริยธรรมให้แก่เด็ก เยาวชน นักเรียน นักศึกษา และประชาชนในจังหวัดอุดรดิตถ์ เช่น โครงการส่งเสริมคุณธรรมนำไทยหรือโครงการเกี่ยวกับจริยธรรม รวมทั้ง การจัดกิจกรรมต่าง ๆ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 203 รายการที่ 15 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)

**โครงการพัฒนาระบบการบริหารจัดการศึกษาอิเล็กทรอนิกส์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น**

**จำนวน 450,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาระบบการบริหารจัดการศึกษาอิเล็กทรอนิกส์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อเข้าสู่ประเทศไทย 4.0 (ระดับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) จะเบิกจ่ายก็ต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบที่กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 202 รายการที่ 14 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)

**โครงการส่งเสริมและสนับสนุนพัฒนาการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น**

**จำนวน 400,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมและสนับสนุนพัฒนาการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการการประสานแผนพัฒนาการศึกษาสี่ปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดอุดรดิตถ์ เป็นต้น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 202 รายการที่ 14 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)

**โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา**

**จำนวน 8,450,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา โรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน) อาทิเช่น ค่าบริหารจัดการโรงเรียน ค่าวัสดุการศึกษา ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาคุณภาพการศึกษา ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา ค่าสาธารณูปโภค ค่าใช้จ่ายอินเทอร์เน็ตโรงเรียน ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาของโรงเรียนในสังกัด ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาห้องสมุดโรงเรียน ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ของโรงเรียน ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาการเรียนรู้สู่ประชาคมอาเซียน ค่าใช้จ่ายสนับสนุนการบริหารสถานศึกษา ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาการจัดการศึกษา โดยใช้โรงเรียนเป็นฐานในการพัฒนาท้องถิ่น (SBMLD) ค่าใช้จ่ายในการนำร่องการจัดการศึกษาตามแผนการศึกษาชาติตลอดชีวิตสู่ความเป็นเลิศตามอัจฉริยภาพของเด็ก ค่าใช้จ่ายสำหรับการจัดการศึกษาแก่เด็กด้อยโอกาส ค่าใช้จ่ายในการจ้างพัฒนาระบบการบริหารจัดการศึกษาอิเล็กทรอนิกส์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อเข้าสู่ประเทศไทย 4.0 (ระดับสถานศึกษา) และรายจ่ายอื่น ๆ ตามอำนาจหน้าที่ของสถานศึกษาที่มีกฎหมายระเบียบ คำสั่ง และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องให้ถือปฏิบัติ ทั้งนี้ รายการที่ได้รับเงินจัดสรรเป็นค่าจัดการ

ศึกษาขั้นพื้นฐาน และงบเงินอุดหนุนเฉพาะกิจจะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น โดยถือปฏิบัติ ตามระเบียบที่กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 204 รายการที่ 16 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |              |                      |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------|
| <b>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>จำนวน</b> | <b>30,000 บาท</b>    |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ และเครื่องมือต่าง ๆ ที่นำมาใช้ในการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ และโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ซึ่งชำรุดเสียหาย จำเป็นต้องทำการซ่อมแซมให้อยู่ในสภาพดี สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ โต๊ะ เก้าอี้ ยานพาหนะ ฯลฯ (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)                                                 |              |                      |
| <b>ค่าวัสดุ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>รวม</b>   | <b>1,420,000 บาท</b> |
| <b>วัสดุสำนักงาน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>จำนวน</b> | <b>150,000 บาท</b>   |
| เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หหมดไป เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา ฯลฯ สำหรับใช้ในการปฏิบัติงานของกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม และโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)                                                                                                          |              |                      |
| <b>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>จำนวน</b> | <b>200,000 บาท</b>   |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์เกี่ยวกับไฟฟ้าและวิทยุต่าง ๆ เช่น หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า และอุปกรณ์อื่น ๆ ฯลฯ เพื่อใช้สำหรับซ่อมแซมหรือเปลี่ยนวัสดุไฟฟ้าที่เก่าและชำรุดให้สามารถใช้งานได้ดี มีความปลอดภัย ตลอดจนเพื่อใช้ในการกิจและความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์และสนามกีฬาองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ และโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม) |              |                      |
| <b>วัสดุงานบ้านงานครัว</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>จำนวน</b> | <b>100,000 บาท</b>   |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด น้ำจืด เป็นต้น สำหรับใช้ในการกิจและความรับผิดชอบของกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม และโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)                                                                                                                                                                                        |              |                      |
| <b>วัสดุก่อสร้าง</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>จำนวน</b> | <b>150,000 บาท</b>   |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ก่อสร้าง สำหรับใช้ในงานซ่อมแซมทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ สนามกีฬาองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ และโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ที่สามารถดำเนินการได้เอง เช่น ปูนซีเมนต์ เครื่องสุขภัณฑ์ ตะปู กลอน เป็นต้น (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)                                                                                             |              |                      |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |              |                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------------|
| <b>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>จำนวน</b> | <b>300,000 บาท</b> |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล เบนซิน น้ำมันเครื่อง เป็นต้น สำหรับยานพาหนะที่ใช้ในการปฏิบัติงานตามภารกิจรับผิดชอบของกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม และโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)                                                                                                                           |              |                    |
| <b>วัสดุการเกษตร</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>จำนวน</b> | <b>100,000 บาท</b> |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น สายยาง กระจกดอกไม้ ยากำจัดศัตรูพืชและสัตว์ พันธุ์พืช เป็นต้น สำหรับใช้ในการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์, สนาภกิจหาองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ และโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)                                                                                                 |              |                    |
| <b>วัสดุกีฬา</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>จำนวน</b> | <b>250,000 บาท</b> |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุกีฬา เช่น ลูกฟุตบอล ลูกวอลเลย์บอล ลูกบึงปอง ฯลฯ สำหรับใช้ในการกิจกรรมการเรียนการสอนและการเล่นกีฬาของนักเรียนโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)                                                                                                                                                                             |              |                    |
| <b>วัสดุคอมพิวเตอร์</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>จำนวน</b> | <b>150,000 บาท</b> |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึก แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เป็นต้น สำหรับใช้ในการกิจความรับผิดชอบของกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม และโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)                                                                                                                                              |              |                    |
| <b>วัสดุอื่น</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>จำนวน</b> | <b>20,000 บาท</b>  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่น สำหรับใช้ในการบำรุงรักษาครุภัณฑ์สำนักงาน ครุภัณฑ์กีฬา และครุภัณฑ์อื่น ๆ ในความรับผิดชอบของกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)                                                                                                                                                                                                     |              |                    |
| <b>ค่าสาธารณูปโภค</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>รวม</b>   | <b>650,000 บาท</b> |
| <b>ค่าไฟฟ้า</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>จำนวน</b> | <b>500,000 บาท</b> |
| เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสำหรับใช้ในการกิจของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)                                                                                                                                                                                                                                                                       |              |                    |
| <b>ค่าบริการโทรศัพท์</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>จำนวน</b> | <b>50,000 บาท</b>  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายบริการโทรศัพท์ในสำนักงานและค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ทุกเลขหมายขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ และให้หมายความรวมถึง ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการใช้บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการเบิกค่าเครื่องและค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ ของกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม และโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม) |              |                    |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| <b>ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>จำนวน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>100,000 บาท</b> |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรภาพหรือโทรสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต และค่าสื่อสารอื่น ๆ และให้หมายความรวมถึง ค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการของกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม และโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                    |
| <b>งบลงทุน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>รวม</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>755,690 บาท</b> |
| <b>ค่าครุภัณฑ์</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>รวม</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>755,690 บาท</b> |
| <b>ครุภัณฑ์สำนักงาน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>จำนวน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>100,000 บาท</b> |
| <b>เก้าอี้</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ ขนาด 43 x 57 x 90 เซนติเมตร โครงขาเหล็กแป้นสี่เหลี่ยมชุบโครเมียม ความหนาไม่น้อยกว่า 1 มิลลิเมตร ปลายขามีจุพลาสติคทั้ง 4 ด้าน ป้องกันการลื่น และรอยขีดข่วน บนพื้น เบาะผลิตจากหนัง PVC คุณภาพดีและพองน้ำ มีขนาดความหนาไม่น้อยกว่า 2.5 นิ้ว ขนาด 43 x 57 x 90 เซนติเมตร จำนวน 200 ตัว ๆ ละ 500 บาท เงิน 100,000 บาท สำหรับใช้ในการกิจการปฏิบัติงานของกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม และสนามกีฬาองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาตามราคาท้องตลาด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 313 รายการที่ 2 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม) |                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                    |
| <b>ชุดรับแขก</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>จำนวน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>46,000 บาท</b>  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดรับแขก จำนวน 2 ชุด ๆ ละ 23,000 บาท เงิน 46,000 บาท สำหรับใช้ประจำอำนวยการของสนามกีฬาองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาตามราคาท้องตลาด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 313 รายการที่ 2 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                    |
| <b>ตู้เก็บเอกสาร</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>จำนวน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>21,000 บาท</b>  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร ชนิด 2 บานเลื่อน จำนวน 6 ตู้ ๆ ละ 3,500 บาท เงิน 21,000 บาท สำหรับใช้ในการเก็บเอกสารทางราชการของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาตามราคาท้องตลาด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 313 รายการที่ 2 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม) |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                    |
| <b>ตู้เหล็กเก็บเอกสาร</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>จำนวน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>5,800 บาท</b>   |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร สำหรับใช้ในการเก็บเอกสารทางราชการของกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม จำนวน 2 รายการ ดังนี้                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                    |
| 1) ตู้เก็บเอกสาร ชนิด 2 ลื่นชัก ขนาด 464 x 610 x 1,324 มิลลิเมตร จำนวน 1 ตู้<br>เงิน 2,500 บาท                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                    |

- 2) ตู้เก็บเอกสาร ชนิด 3 ลิ้นชัก ขนาด  $464 \times 610 \times 1,020$  มิลลิเมตร จำนวน 1 ตู้  
เงิน 3,300 บาท

รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาตามราคาท้องตลาด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 313 รายการที่ 2 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)

**ตู้เก็บเอกสาร** **จำนวน** **8,300 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร สำหรับใช้เก็บเอกสารทางราชการในการปฏิบัติงานของ กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม จำนวน 2 รายการ ดังนี้

- 1) ตู้บานเลื่อนกระจกสูง ขนาด  $914 \times 457 \times 1,829$  มิลลิเมตร จำนวน 1 ตู้  
เงิน 4,500 บาท
- 2) ตู้ 2 บาน มือจับเขาควย ขนาด  $914 \times 457 \times 1,829$  มิลลิเมตร จำนวน 1 ตู้  
เงิน 3,800 บาท

รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาตามราคาท้องตลาด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 313 รายการที่ 2 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)

**โต๊ะและเก้าอี้** **จำนวน** **207,800 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะ และเก้าอี้ สำหรับใช้ในการปฏิบัติราชการของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัด อุดรดิตถ์ จำนวน 4 รายการ ดังนี้

- 1) โต๊ะทำงานแบบเหล็ก แบบมีลิ้นชักวางแป้นพิมพ์คอมพิวเตอร์ ขนาดไม่น้อยกว่า 1.20 เมตร  
จำนวน 4 ตัว ๆ ละ 4,500 บาท เงิน 18,000 บาท
- 2) เก้าอี้ทำงาน 5 ขา แบบมีล้อเลื่อน จำนวน 9 ตัว ๆ ละ 2,200 บาท เงิน 19,800 บาท
- 3) โต๊ะเหล็ก ขาซูปโครเมียม หน้าโต๊ะบุด้วยโฟมเมก้าสีขาว ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 75 เซนติเมตร  
ยาวไม่น้อยกว่า 180 เซนติเมตร จำนวน 25 ตัว ๆ ละ 1,800 บาท เงิน 45,000 บาท
- 4) เก้าอี้พลาสติก เกรดเอ 4 ขา จำนวน 500 ตัว ๆ ละ 250 บาท เงิน 125,000 บาท

รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาตามราคาท้องตลาด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 313 รายการที่ 2 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)

**โต๊ะหมู่บูชา** **จำนวน** **8,500 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา จำนวน 1 ชุด สำหรับใช้ในพิธีการต่าง ๆ ของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 313 รายการที่ 2 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)

| พัสดุ                                                                                                                                                                                                | จำนวน | 51,000 บาท |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัสดุ สำหรับใช้ในการกิจการปฏิบัติงานของกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม และสนามกีฬาองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ จำนวน 2 รายการ ดังนี้                                       |       |            |
| 1) พัดลมตั้งพื้น ขนาด 24 นิ้ว จำนวน 10 ตัว ๆ ละ 2,800 บาท เงิน 28,000 บาท                                                                                                                            |       |            |
| 2) พัดลมไอน้ำ ขนาด 7 x 57 x 138 เซนติเมตร ถังน้ำบรรจุได้ไม่ต่ำกว่า 90 ลิตร มีระบบเตือน และตัดปั๊มเมื่อน้ำหมด มีรีโมทคอนโทรล จำนวน 1 ตัว เงิน 23,000 บาท                                              |       |            |
| รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาราคาท้องตลาด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 313 รายการที่ 2 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม) |       |            |

| โปสเตอร์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน | 32,000 บาท |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโปสเตอร์ แบบโครงเหล็กชุบเงา ด้านหน้าหุ้มหนัง ขนาด 500x500x1,170 มิลลิเมตร จำนวน 2 ชุด ๆ ละ 16,000 บาท เงิน 32,000 บาท สำหรับใช้ในการกิจการปฏิบัติงานของกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม และสนามกีฬาองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (จัดหาราคาท้องตลาด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 313 รายการที่ 2 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม) |       |            |

#### ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

| เครื่องขยายเสียงสเตอริโอ                                                                                                                             | จำนวน | 13,900 บาท |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องขยายเสียงสเตอริโอ จำนวน 1 ชุด สำหรับใช้ในการปฏิบัติงานของ โรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ตามคุณลักษณะดังนี้ |       |            |
| - เป็นแบบ Stereo Amplifier ไม่น้อยกว่า 2,400 watts POMS                                                                                              |       |            |
| - มีสวิตช์เปิด - ปิดเครื่อง                                                                                                                          |       |            |
| - มีปุ่มปรับระดับเสียง (เสียงทุ้ม, เสียงแหลม, เสียง ซ้าย - ขวา, ECHO, เสียงไมค์ 1 และเสียงไมค์ 2)                                                    |       |            |
| - มีปุ่มปรับระดับความดังของเสียง (VoLume)                                                                                                            |       |            |
| - มีช่องไมโครโฟนไม่น้อยกว่า 2 ช่อง หรืออุปกรณ์อื่น ๆ                                                                                                 |       |            |
| - มีปุ่มกดเพิ่มระดับเสียง (เสียงทุ้ม, เสียงแหลม)                                                                                                     |       |            |
| - มีปุ่มกดเลือก (Selector) สำหรับเลือกสัญญาณเข้าจาก DVD และ AUX                                                                                      |       |            |
| - มีหน้าปัดแสดงระดับความแรง (VU Master) ของสัญญาณข้างซ้าย และขวา                                                                                     |       |            |
| - มีช่องต่อสัญญาณเข้าจาก DVD และ AUX                                                                                                                 |       |            |
| - มีจุดต่อสายลำโพง (Speaker) รองรับลำโพงไม่น้อยกว่า 8 โอห์ม                                                                                          |       |            |
| - พัดลมระบายความร้อน และสายไฟ 220V(ac) พิวส์ 1 A                                                                                                     |       |            |
| - ติดตั้งพร้อมสายสัญญาณภาพและเสียง                                                                                                                   |       |            |
| - ผลิตภัณฑ์ได้รับมาตรฐาน มอก. หรือมาตรฐานที่เกี่ยวข้อง                                                                                               |       |            |
| - มีเอกสารคู่มือการใช้งานฉบับภาษาไทย                                                                                                                 |       |            |

**ไมโครโฟนพร้อมสาย 15 เมตร**

- เป็นชนิด Dynamic
- การตอบสนองความถี่ของเสียง (Frequency Response)
- ค่าความต้านทาน (Impedance) ไม่น้อยกว่า 600 โอห์ม

**ลำโพง**

- เป็นชนิดตู้ลำโพง มีขาติดตั้งแบบแขวน
- ติดตั้งพร้อมสายสัญญาณภาพและเสียง

รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดทำตามราคาท้องตลาด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 313 รายการที่ 2 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)

**ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่****กล้องถ่ายภาพและวิดีโอ**

จำนวน 38,990 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพและวิดีโอ จำนวน 1 ชุด เงิน 38,990 บาท สำหรับใช้เป็นอุปกรณ์การเรียนการสอนรายวิชาคอมพิวเตอร์และในงานประชาสัมพันธ์ของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (นอกเหนือมาตรฐานครุภัณฑ์ จัดทำตามราคาท้องตลาด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 313 รายการที่ 2 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)

**เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์และจอรับภาพ**

จำนวน 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์และจอรับภาพ สำหรับใช้ในการกิจกรรมปฏิบัติงานของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ จำนวน 2 รายการ ดังนี้

1) เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 3,000 ANSI LUMEN จำนวน 1 เครื่อง เงิน 33,000 บาท

2) จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดเส้นทแยงมุม 100 นิ้ว จำนวน 1 จอ เงิน 9,000 บาท

รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดทำตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 313 รายการที่ 2 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)

**ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว****เครื่องตัดหญ้าแบบเข็น**

จำนวน 13,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบเข็น จำนวน 1 เครื่อง เงิน 13,000 บาท สำหรับใช้ในการกิจกรรมกีฬาสีขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดทำตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 313 รายการที่ 2 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |              |                   |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-------------------|
| <b>เครื่องพ่นยา</b><br>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพ่นยาสะพายหลัง ถังน้ำยาจุไม่น้อยกว่า 20 ลิตร เครื่องยนต์เบนซิน ตัวปั๊มพ่นยาผลิตจากวัสดุทองเหลืองแท้ จำนวน 1 เครื่อง เงิน 13,000 บาท สำหรับใช้ในการกำจัดสนามกีฬากองการบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตรดิตร รายละเอียตตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาตามราคาท้องตลาด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององคการบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตรดิตร ปี 2561 หน้า 313 รายการที่ 2 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>จำนวน</b> | <b>13,000 บาท</b> |
| <b>เลื่อยยนต์เบนซิน</b><br>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเลื่อยยนต์เบนซิน 2 จังหวะ ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี ความจุถังน้ำมันไม่น้อยกว่า 250 ซีซี ความจุน้ำมันหล่อลื่นไม่น้อยกว่า 150 ซีซี จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 8,000 บาท เงิน 16,000 บาท สำหรับใช้ในการกำจัดสนามกีฬากองการบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตรดิตร รายละเอียตตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาตามราคาท้องตลาด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององคการบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตรดิตร ปี 2561 หน้า 313 รายการที่ 2 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>จำนวน</b> | <b>16,000 บาท</b> |
| <b>ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |              |                   |
| <b>เครื่องคอมพิวเตอร์</b><br>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 4 เครื่อง ๆ ละ 22,000 บาท เงิน 88,000 บาท สำหรับใช้ในการปฏิบัติราชการของโรงเรียนองคการบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตรดิตร ตามคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้<br>1) มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้<br>1.1 ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 2 MB โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.8 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 8 แกน หรือ<br>1.2 ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 2.7 GHz<br>2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่งหรือดีกว่าดังนี้<br>2.1 เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ<br>2.2 มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ<br>2.3 มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลัก แบบ Onboard Graphics ที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB<br>3) มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB<br>4) มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Disk ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย | <b>จำนวน</b> | <b>88,000 บาท</b> |

รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาตามเกณฑ์ที่กำหนดราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน □  
 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ในปีที่จัดซื้อตามกระทรวง ICT กำหนด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี □  
 (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 313 รายการที่ 2  
 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม) □

**เครื่องพิมพ์ แบบฉีดหมึก** **จำนวน** **17,200 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)  
 จำนวน 4 เครื่อง ๆ ละ 4,300 บาท เงิน 17,200 บาท สำหรับใช้ในการปฏิบัติราชการของโรงเรียน  
 องค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ตามคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 4.5 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยกดใส่กระดาษไม่น้อยกว่า 50 แผ่น

รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาตามเกณฑ์ที่กำหนดราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน □  
 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ในปีที่จัดซื้อตามกระทรวง ICT กำหนด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี □  
 (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 313 รายการที่ 2  
 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)

**เครื่องสำรองไฟ** **จำนวน** **11,200 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA จำนวน 4 เครื่อง ๆ ละ 2,800 บาท  
 เงิน 11,200 บาท สำหรับใช้ในการกิจการปฏิบัติงานของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัด  
 อุดรดิตถ์ ตามคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาตามเกณฑ์ที่กำหนดราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน □  
 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ในปีที่จัดซื้อตามกระทรวง ICT กำหนด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี □  
 (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 313 รายการที่ 2  
 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)

#### ครุภัณฑ์อื่น

**เครื่องเป่าลมใบไม้** **จำนวน** **22,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเป่าลมใบไม้ ชนิดเครื่องยนต์ ขนาดความเร็วลมไม่ต่ำกว่า 80 เมตร/วินาที  
 ปริมาณลมต่อไม่ต่ำกว่า 810 M3/h ปริมาณลมไม่มีท่อไม่ต่ำกว่า 1,380 M3/h บรรจุน้ำมันเชื้อเพลิง  
 ไม่ต่ำกว่า 1,400 ซีซี กำลังเครื่องยนต์ 2.0 กิโลวัตต์ ขนาดเครื่องยนต์ไม่ต่ำกว่า 64 ซีซี

จำนวน 1 เครื่อง สำหรับใช้ในการกิจของสนามกีฬาองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์

รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาตามราคาท้องตลาด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี □  
 (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 313 รายการที่ 2

(กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |            |     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|-----|
| งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | รวม   | 738,000    | บาท |
| งบเงินอุดหนุน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | รวม   | 738,000    | บาท |
| เงินอุดหนุน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | รวม   | 738,000    | บาท |
| เงินอุดหนุนส่วนราชการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 738,000    | บาท |
| 1. เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับโรงเรียนบ้านวังแดง (สหจิตวิทยาการ) ตำบลวังแดง อำเภอตรอน ตามโครงการห้องเรียน E - Classroom สู้อยู่ไทยแลนด์ 4.0 จำนวน 369,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 13 รายการที่ 1 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม) |       |            |     |
| 2. เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับโรงเรียนบ้านท่าอวน ตำบลวังแดง อำเภอตรอน ตามโครงการห้องเรียน E - Classroom สู้อยู่ไทยแลนด์ 4.0 จำนวน 369,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 13 รายการที่ 2 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)                 |       |            |     |
| งานระดับมัธยมศึกษา                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | รวม   | 29,500,000 | บาท |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | รวม   | 4,000,000  | บาท |
| ค่าใช้สอย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | รวม   | 4,000,000  | บาท |
| 1. รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |            |     |
| ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมการแข่งขันทักษะทางวิชาการ                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 1,000,000  | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมการแข่งขันทักษะทางวิชาการและสิ่งประดิษฐ์และจัดนิทรรศการ และการแสดงผลงานทางวิชาการของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 204 รายการที่ 16 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)                  |       |            |     |
| ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนและเพิ่มพูนศักยภาพทางการศึกษา                                                                                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน | 3,000,000  | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนและเพิ่มพูนศักยภาพทางการศึกษาให้กับเด็กนักเรียนเยาวชน ในพื้นที่จังหวัดอุดรดิตถ์ และโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 204 รายการที่ 16 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)               |       |            |     |
| งบเงินอุดหนุน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | รวม   | 25,500,000 | บาท |
| เงินอุดหนุน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | รวม   | 25,500,000 | บาท |
| เงินอุดหนุนส่วนราชการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 25,500,000 | บาท |
| 1. เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับโรงเรียนลับแลพิทยาคม ตำบลฝายหลวง อำเภอลับแล ตามโครงการห้องเรียน E - Classroom 3D จำนวน 7,000,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 14 รายการที่ 3 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)                            |       |            |     |

2. เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับโรงเรียนลับแลศรีวิทยา ตำบลไผ่ล้อม อำเภอลับแล ตามโครงการพัฒนาการเรียนการสอนด้วยระบบ E - Library (ห้องสมุดเพื่อการเรียนรู้) จำนวน 4,500,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุตรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 14 รายการที่ 4 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)
3. เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับโรงเรียนบ้านโคกวิทยา ตำบลบ้านโคก อำเภอบ้านโคก ตามโครงการพัฒนาการเรียนการสอนด้วยระบบ E - Library (ห้องสมุดเพื่อการเรียนรู้) จำนวน 4,500,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุตรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 15 รายการที่ 5 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)
4. เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับโรงเรียนตรอนตรีสันธุ์ ตำบลบ้านแก่ง อำเภอตรอน ตามโครงการพัฒนาการเรียนการสอนด้วยระบบ E - Library (ห้องสมุดเพื่อการเรียนรู้) จำนวน 4,500,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุตรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 15 รายการที่ 7 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)
5. เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับโรงเรียนน้ำปาดชนูปถัมภ์ ตำบลแสนตอ อำเภอน้ำปาด ตามโครงการศูนย์ห้องสมุดอัจฉริยะพร้อมระบบสื่อประชาสัมพันธ์อิเล็กทรอนิกส์เพื่อการศึกษา จำนวน 5,000,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุตรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 15 รายการที่ 6 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)

|                       |     |           |     |
|-----------------------|-----|-----------|-----|
| งานศึกษาไม่กำหนดระดับ | รวม | 1,200,000 | บาท |
| งบดำเนินงาน           | รวม | 1,200,000 | บาท |
| ค่าใช้จ่าย            | รวม | 1,200,000 | บาท |

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาและสนับสนุนกิจกรรมของเด็ก และเยาวชนในพื้นที่จังหวัดอุตรดิตถ์

จำนวน 700,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาและสนับสนุนกิจกรรมของเด็ก และเยาวชนในพื้นที่จังหวัดอุตรดิตถ์ เช่น โครงการส่งเสริมสนับสนุนการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุตรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 195 รายการที่ 1 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)

โครงการส่งเสริมสนับสนุนด้านพระพุทธศาสนาให้กับเด็ก เยาวชน และประชาชนทั่วไป

จำนวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมสนับสนุนด้านพระพุทธศาสนาให้กับเด็ก เยาวชน และประชาชนทั่วไป รวมทั้ง ศาสนาอื่น ๆ ในพื้นที่จังหวัดอุตรดิตถ์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุตรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 203 รายการที่ 15 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)

## แผนงานสาธารณสุข

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |            |     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|-----|
| งานโรงพยาบาล                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | รวม   | 2,000,000  | บาท |
| งบเงินอุดหนุน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | รวม   | 2,000,000  | บาท |
| เงินอุดหนุน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | รวม   | 2,000,000  | บาท |
| เงินอุดหนุนส่วนราชการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน | 2,000,000  | บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับโรงพยาบาลอุดรดิตถ์ สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดซื้อ<br/> เครื่องบำบัดทดแทนไต (Contionuous Renal Redacement Therapy : CRRT) จำนวน 2,000,000 บาท<br/> ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์<br/> ปี 2561 หน้า 11 รายการที่ 1 (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)</p> |       |            |     |
| งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | รวม   | 78,000,000 | บาท |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | รวม   | 78,000,000 | บาท |
| ค่าตอบแทน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | รวม   | 78,000,000 | บาท |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | จำนวน | 78,000,000 | บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการ สำหรับอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)</p>                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |            |     |

## แผนงานสังคมสงเคราะห์

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |            |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|-----|
| งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | รวม   | 15,350,000 | บาท |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | รวม   | 350,000    | บาท |
| ค่าใช้จ่าย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | รวม   | 350,000    | บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |            |     |
| โครงการสนับสนุนการพัฒนาและส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้ด้อยโอกาส คนพิการ กลุ่มผู้ปกครองคนพิการ ผู้ดูแลคนพิการ ผู้ยากไร้ และผู้ป่วยโรคเอดส์ ในพื้นที่จังหวัดอุดรดิตถ์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |            |     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน | 350,000    | บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนการพัฒนาและส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุผู้ด้อยโอกาสคนพิการ กลุ่มผู้ปกครองคนพิการ ผู้ดูแลคนพิการ ผู้ยากไร้ และผู้ป่วยโรคเอดส์ ในพื้นที่จังหวัดอุดรดิตถ์ ในการจัดกิจกรรมและการอบรมศึกษาดูงานโดยมีค่าใช้จ่ายโดยเฉลี่ย เช่น ค่าพิธีเปิด - ปิด ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเช่าสถานที่ ค่าตอบแทนวิทยากร และเจ้าหน้าที่ รวมถึง ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องในการดำเนินการ ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 178 รายการที่ 2 (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)</p> |       |            |     |
| งบลงทุน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | รวม   | 15,000,000 | บาท |
| ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | รวม   | 15,000,000 | บาท |
| ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |            |     |
| ก่อสร้างศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุแบบครบวงจร (Senior Complex)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |            |     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน | 15,000,000 | บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุแบบครบวงจร (Senior Complex) บริเวณวัดกลางตำบลท่าอิฐ อำเภอเมืองอุดรดิตถ์ ขนาดกว้าง 16 เมตร ยาว 40 เมตร พร้อมวัสดุและครุภัณฑ์สำหรับใช้ในการบริหารจัดการศูนย์ เพื่อเป็นศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตให้กับผู้สูงอายุในพื้นที่จังหวัดอุดรดิตถ์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 5 รายการที่ 1 (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)</p>                                                                                                                       |       |            |     |

## แผนงานเคหะและชุมชน

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |           |     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|-----|
| งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | รวม   | 6,250,000 | บาท |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | รวม   | 250,000   | บาท |
| ค่าใช้สอย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | รวม   | 250,000   | บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |           |     |
| โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยของจังหวัดอุดรดิตถ์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน | 250,000   | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยของจังหวัดอุดรดิตถ์ โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น การฝึกอบรมสัมมนาเชิงปฏิบัติการ การศึกษาดูงาน และการจัดกิจกรรมที่เกี่ยวข้องกับการบริหารจัดการขยะมูลฝอย เป็นต้น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 210 รายการที่ 1 (กองแผนและงบประมาณ)                                                                                         |       |           |     |
| งบลงทุน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | รวม   | 6,000,000 | บาท |
| ค่าครุภัณฑ์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | รวม   | 6,000,000 | บาท |
| ครุภัณฑ์อื่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |           |     |
| เตาเผาขยะ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน | 3,000,000 | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเตาเผาขยะแบบควบคุมอากาศ สามารถเผากำจัดขยะได้ไม่น้อยกว่า 120 - 150 M/ชั่วโมง จำนวน 1 เตา สำหรับใช้ในการกำจัดขยะมูลฝอยในพื้นที่ตำบลนายาง อำเภอพิชัย โดยดำเนินการติดตั้งเตาเผาขยะในพื้นที่หมู่ที่ 5 บ้านหลักร้อย ตำบลนายาง อำเภอพิชัย (จัดหาตามราคาท้องตลาด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 8 รายการที่ 1 (กองแผนและงบประมาณ)   |       |           |     |
| เตาเผาขยะ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน | 3,000,000 | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเตาเผาขยะแบบควบคุมอากาศ สามารถเผากำจัดขยะได้ไม่น้อยกว่า 120 - 150 M/ชั่วโมง จำนวน 1 เตา สำหรับใช้ในการกำจัดขยะมูลฝอยในพื้นที่ตำบลในเมือง อำเภอพิชัย โดยดำเนินการติดตั้งเตาเผาขยะในพื้นที่หมู่ที่ 9 บ้านห้วยคา ตำบลในเมือง อำเภอพิชัย (จัดหาตามราคาท้องตลาด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 8 รายการที่ 2 (กองแผนและงบประมาณ) |       |           |     |

## แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

|                                         |     |           |     |
|-----------------------------------------|-----|-----------|-----|
| งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน | รวม | 8,900,000 | บาท |
|-----------------------------------------|-----|-----------|-----|

|             |     |           |     |
|-------------|-----|-----------|-----|
| งบดำเนินงาน | รวม | 8,900,000 | บาท |
|-------------|-----|-----------|-----|

|            |     |           |     |
|------------|-----|-----------|-----|
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 8,900,000 | บาท |
|------------|-----|-----------|-----|

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

    ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนในพื้นที่จังหวัดอุดรดิตถ์

|  |       |         |     |
|--|-------|---------|-----|
|  | จำนวน | 200,000 | บาท |
|--|-------|---------|-----|

    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนในพื้นที่จังหวัดอุดรดิตถ์ เช่น การแก้ไขปัญหาการว่างงาน และเพิ่มพูนทักษะด้านต่าง ๆ รวมทั้ง การอบรมให้ความรู้ด้านต่าง ๆ เช่น ด้านกฎหมาย ด้านการสาธารณสุข ฯลฯ โดยมีค่าใช้จ่ายโดยเฉลี่ย เช่น ค่าฝึกอบรม ค่าศึกษาดูงาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น เพื่อการบริหารจัดการ เป็นต้น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 185 รายการที่ 11 (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)

    ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและพัฒนาเด็ก เยาวชน และประชาชนด้านต่าง ๆ ในการเพิ่มพูนทักษะ ประสพการณ์ องค์ความรู้ต่าง ๆ

|  |       |         |     |
|--|-------|---------|-----|
|  | จำนวน | 200,000 | บาท |
|--|-------|---------|-----|

    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและพัฒนาเด็ก เยาวชน และประชาชนด้านต่าง ๆ ในการเพิ่มพูนทักษะศักยภาพ ประสพการณ์ องค์ความรู้ต่าง ๆ โดยมีค่าใช้จ่ายโดยเฉลี่ย เช่น ค่าฝึกอบรม ค่าศึกษาดูงาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น เพื่อการบริหารจัดการ เป็นต้น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 181 รายการที่ 3 (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)

    ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพเพื่อแก้ไขปัญหาความยากจนให้กลุ่มอาชีพต่าง ๆ

|  |       |           |     |
|--|-------|-----------|-----|
|  | จำนวน | 1,000,000 | บาท |
|--|-------|-----------|-----|

    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพเพื่อแก้ไขปัญหาความยากจนให้กลุ่มอาชีพต่าง ๆ ในพื้นที่จังหวัดอุดรดิตถ์ รวมทั้ง ส่งเสริมสนับสนุนและพัฒนากระบวนการผลิตและการตลาดของกลุ่ม OTOP เป็นต้น โดยมีค่าใช้จ่ายโดยเฉลี่ย เช่น ค่าฝึกอบรม ค่าศึกษาดูงาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นเพื่อการบริหารจัดการ เป็นต้น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 167 รายการที่ 3 (กองแผนและงบประมาณ)

ค่าใช้จ่ายตามโครงการหรือกิจกรรมต่าง ๆ ในการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดให้แก่ผู้ด้อยโอกาส เด็ก เยาวชน และประชาชน การปราบปราม การบำบัด การแก้ไขปัญหายาเสพติดเนื่องด้วยยาเสพติด

จำนวน 4,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการหรือกิจกรรมต่าง ๆ ในการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดให้แก่ผู้ด้อยโอกาส เด็ก เยาวชน และประชาชน การปราบปราม การบำบัด การแก้ไขปัญหายาเสพติดเนื่องด้วยยาเสพติด เช่น กิจกรรมจัดระเบียบสังคม การบำบัดผู้ติดยาเสพติด การรวมพลังแผ่นดินเพื่อเอาชนะยาเสพติด การฝึกอบรมสร้างจิตสำนึก การแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด โครงการทูป็นัมเบอร์วัน ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 183 รายการที่ 8 (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)

ค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมและศึกษาดูงานของผู้นำท้องถิ่น ผู้นำท้องที่ กลุ่มแม่บ้าน กลุ่มสตรี ในพื้นที่จังหวัดอุดรดิตถ์

จำนวน 1,500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมและศึกษาดูงานของผู้นำท้องถิ่น ผู้นำท้องที่ กลุ่มแม่บ้าน กลุ่มสตรี ในพื้นที่จังหวัดอุดรดิตถ์ โดยมีค่าใช้จ่ายโดยเฉลี่ย เช่น ค่าฝึกอบรม ค่าศึกษาดูงาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น เพื่อการบริหารจัดการ เป็นต้น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 168 รายการที่ 4 (กองแผนและงบประมาณ)

ค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพให้กลุ่มเกษตรกร กลุ่มสหกรณ์ กลุ่ม อสม. กลุ่มวิสาหกิจชุมชน กองทุนหมู่บ้าน ในพื้นที่จังหวัดอุดรดิตถ์

จำนวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพให้กลุ่มเกษตรกร กลุ่มสหกรณ์ กลุ่ม อสม. กลุ่มวิสาหกิจชุมชน กองทุนหมู่บ้าน และกองทุนสวัสดิการชุมชนในพื้นที่จังหวัดอุดรดิตถ์ โดยมีค่าใช้จ่ายโดยเฉลี่ย เช่น ค่าฝึกอบรม ค่าศึกษาดูงาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น เพื่อการบริหารจัดการ เป็นต้น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 168 รายการที่ 4 (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมป้องกันและลดอุบัติเหตุ

จำนวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมป้องกันและลดอุบัติเหตุ เช่น การรณรงค์ในช่วงเทศกาลต่าง ๆ ที่มีวันหยุดต่อเนื่องหลายวัน ฯลฯ โดยองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ เป็นผู้ดำเนินการเองหรือร่วมกับหน่วยงานภาครัฐหรือภาคเอกชนดำเนินการตามที่มีกฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ คำสั่ง หรือหนังสือสั่งการ กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 186 รายการที่ 13 (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)

**ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนโครงการตามพระราชดำริ และโครงการตามพระราชเสาวนีย์**

**จำนวน 200,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนโครงการตามพระราชดำริและโครงการตามพระราชเสาวนีย์ โดยมีค่าใช้จ่ายโดยเฉลี่ย เช่น ค่าฝึกอบรม ค่าศึกษาดูงาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น เพื่อการบริหารจัดการ เป็นต้น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 223 รายการที่ 3 (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)

**ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนโครงการหรือกิจกรรมต่าง ๆ ของลูกเสือชาวบ้านจังหวัดอุดรดิตถ์**

**จำนวน 500,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนโครงการอบรม ฝึกทบทวน และการประชุมสัมมนาการเข้าร่วมชุมนุมของลูกเสือชาวบ้านหรือจัดกิจกรรมต่าง ๆ ของลูกเสือชาวบ้านจังหวัดอุดรดิตถ์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 185 รายการที่ 11 (กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด)

**โครงการพลังเยาวชนจิตอาสา**

**จำนวน 100,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพลังเยาวชนจิตอาสาพัฒนาพื้นที่สร้างสรรค์ โดยมีค่าใช้จ่ายโดยเฉลี่ย เช่น ค่าฝึกอบรม ค่าศึกษาดูงาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น เพื่อการบริหารจัดการ เป็นต้น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 182 รายการที่ 5 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)

**โครงการรณรงค์เสริมสร้างอุดมการณ์รักชาติ และความสามัคคีของประชาชนในพื้นที่จังหวัดอุดรดิตถ์**

**จำนวน 200,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์เสริมสร้างอุดมการณ์รักชาติ และความสามัคคีของประชาชนในพื้นที่จังหวัดอุดรดิตถ์ ตามนโยบายคณะรักษาความสงบแห่งชาติ โดยมีค่าใช้จ่ายโดยเฉลี่ย เช่น ค่าฝึกอบรม ค่าศึกษาดูงาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น เพื่อการบริหารจัดการ เป็นต้น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 223 รายการที่ 2 (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)

**โครงการอบรมเพื่อสร้างทัศนคติและปลูกจิตสำนึกที่ดีงามในการอยู่ร่วมกันอย่างสมานฉันท์ของประชาชนในพื้นที่จังหวัดอุดรดิตถ์**

**จำนวน 200,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมเพื่อสร้างทัศนคติและปลูกจิตสำนึกที่ดีงามในการอยู่ร่วมกันอย่างสมานฉันท์ของประชาชนในพื้นที่จังหวัดอุดรดิตถ์ ตามนโยบายคณะรักษาความสงบแห่งชาติ โดยมีค่าใช้จ่ายโดยเฉลี่ย เช่น ค่าฝึกอบรม ค่าศึกษาดูงาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น เพื่อการบริหารจัดการ เป็นต้น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 223 รายการที่ 2 (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)

## แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |           |     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|-----|
| งานกีฬาและนันทนาการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | รวม   | 7,850,900 | บาท |
| งบบุคลากร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | รวม   | 972,000   | บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | รวม   | 972,000   | บาท |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน | 792,000   | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง พนักงานจ้างทั่วไป พนักงานจ้างตามภารกิจ และครูอาสาพัฒนากีฬาของสนามกีฬาส่งเสริมและพัฒนากีฬาของส่วนราชการส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |           |     |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 180,000   | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างทั่วไป พนักงานจ้างตามภารกิจ และครูอาสาพัฒนากีฬาผู้ซึ่งมีสิทธิได้รับเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวตามมติคณะรัฐมนตรี ของสนามกีฬาส่งเสริมและพัฒนากีฬาของส่วนราชการส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)                                                                                                                                                                                                                                       |       |           |     |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | รวม   | 4,792,000 | บาท |
| ค่าใช้สอย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | รวม   | 4,272,000 | บาท |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 760,000   | บาท |
| 1. ค่าตักสิ่งปฏิกูล จำนวน 30,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |           |     |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตักสิ่งปฏิกูลในอาคารต่าง ๆ ภายในสนามกีฬาส่งเสริมและพัฒนากีฬาของส่วนราชการส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |           |     |
| 2. ค่าจ้างเหมาพนักงานรักษาความปลอดภัย จำนวน 530,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |           |     |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาพนักงานรักษาความปลอดภัยสนามกีฬาส่งเสริมและพัฒนากีฬาของส่วนราชการส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ เพื่อรักษาความปลอดภัยเกี่ยวกับทรัพย์สินของทางราชการและบุคคลทั่วไป ที่มาใช้บริการสนามกีฬาส่งเสริมและพัฒนากีฬาของส่วนราชการส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)                                                                                                                                                                                              |       |           |     |
| 3. ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 200,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |           |     |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาพนักงานทำความสะอาดสถานที่ต่าง ๆ ภายในสนามกีฬาส่งเสริมและพัฒนากีฬาของส่วนราชการส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ และค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ ที่จำเป็น เพื่อการบริหารจัดการสนามกีฬาส่งเสริมและพัฒนากีฬาของส่วนราชการส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)                                                                                                                                                                                                       |       |           |     |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |           |     |
| ค่าใช้จ่ายในการจัดการหรือเข้าร่วมแข่งขันกีฬาส่งเสริมและพัฒนากีฬาของส่วนราชการส่วนจังหวัด การจัดการแข่งขันหรือสนับสนุนการแข่งขันกีฬาประชาชน กีฬากลุ่มเยาวชนทั่วไป และสนับสนุนจังหวัด                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |           |     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน | 2,000,000 | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการหรือเข้าร่วมแข่งขันกีฬาส่งเสริมและพัฒนากีฬาของส่วนราชการส่วนจังหวัด การจัดการแข่งขันหรือสนับสนุนการแข่งขันกีฬาประชาชน กีฬากลุ่มเด็กเยาวชนทั่วไป และสนับสนุนจังหวัดเพื่อจัดส่งนักกีฬาเข้าแข่งขันส่งเสริมและพัฒนากีฬาของจังหวัดประเภทต่าง ๆ เช่น การแข่งขันกีฬาเด็ก เยาวชนและประชาชนจังหวัดอุดรดิตถ์ การแข่งขันกีฬานักเรียน นักศึกษา และประชาชนจังหวัดอุดรดิตถ์ รวมถึง การแข่งขันกีฬาต่าง ๆ ในเขตพื้นที่จังหวัดอุดรดิตถ์ และการฝึกอบรมเพิ่มทักษะการกีฬาประเภทต่าง ๆ |       |           |     |

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 188 รายการที่ 2 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)

|                                                                                                                                                     |       |            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| ค่าพัฒนาบุคลากรประจำสนามกีฬา                                                                                                                        | จำนวน | 12,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาบุคลากรประจำสนามกีฬากองการบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ในการพัฒนาศักยภาพในด้านต่าง ๆ (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม) |       |            |

โครงการจัดการแข่งขันกีฬามวลชนเพื่อเป็นการสร้างความสมานฉันท์และปรองดอง

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน | 1,000,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬามวลชน เพื่อเป็นการสร้างความสมานฉันท์และปรองดองตามนโยบาย คสช. และการจัดกีฬากองการบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 188 รายการที่ 2 (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด) |       |               |

|                                                                                                                                                                                                                                                     |       |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน | 500,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ และเครื่องมือต่าง ๆ ที่นำมาใช้ในการปฏิบัติงานของสนามกีฬากองการบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ซึ่งชำรุดเสียหายจำเป็นต้องทำการซ่อมแซมให้อยู่ในสภาพที่สามารถใช้งานได้ตามปกติ (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม) |       |             |

|                                                                                                                          |       |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าสาธารณูปโภค                                                                                                           | รวม   | 520,000 บาท |
| ค่าไฟฟ้า                                                                                                                 | จำนวน | 520,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้า สำหรับใช้ในกิจกรรมของสนามกีฬากองการบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม) |       |             |

|         |     |               |
|---------|-----|---------------|
| งบลงทุน | รวม | 2,000,000 บาท |
|---------|-----|---------------|

|                          |     |               |
|--------------------------|-----|---------------|
| ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง | รวม | 2,000,000 บาท |
|--------------------------|-----|---------------|

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |               |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน | 1,500,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงสิ่งก่อสร้างต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ที่อยู่ในความรับผิดชอบและมอบหมายของกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม เช่น อาคารเรียน ของสถานศึกษา ปรับปรุงห้องเรียน อาคารสำนักงานกองการศึกษาฯ เป็นต้น ที่ชำรุดเสียหาย จำเป็นต้องซ่อมแซมให้อยู่ในสภาพดี ต่อเติม ดัดแปลงให้เหมาะสมกับการใช้งาน และเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม) |       |               |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |       |           |     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-----------|-----|
| ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงสิ่งก่อสร้างต่าง ๆ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       | จำนวน | 500,000   | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวมถึง สิ่งต่าง ๆ ที่ติดตริ้งกับที่ดินและสิ่งก่อสร้างของสนามกีฬาองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ที่อยู่ในความรับผิดชอบและมอบหมายซึ่งชำรุดเสียหาย จำเป็นต้องซ่อมแซมเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น อาคารสนามกีฬาฯ ประปาในสนามกีฬาฯ เป็นต้น (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)                                       |       |       |           |     |
| งบเงินอุดหนุน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | รวม   |       | 86,900    | บาท |
| เงินอุดหนุน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | รวม   |       | 86,900    | บาท |
| เงินอุดหนุนส่วนราชการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน |       | 86,900    | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับสำนักงานการท่องเที่ยวและกีฬาจังหวัดอุดรดิตถ์ ตามโครงการแข่งขันมหกรรมกีฬาและนันทนาการผู้สูงอายุแห่งประเทศไทย ครั้งที่ 12 ประจำปีงบประมาณ 2561 จำนวน 86,900 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 12 รายการที่ 1 (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)             |       |       |           |     |
| งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | รวม   |       | 1,000,000 | บาท |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | รวม   |       | 1,000,000 | บาท |
| ค่าใช้จ่าย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | รวม   |       | 1,000,000 | บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |       |           |     |
| ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวัฒนธรรมประเพณี งานของดีในท้องถิ่นแต่ละฤดูกาล การสนับสนุนกิจกรรมการท่องเที่ยวของจังหวัดอุดรดิตถ์                                                                                                                                                                                                                                                            |       |       |           |     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน |       | 1,000,000 | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวัฒนธรรมประเพณีงานของดีในท้องถิ่นแต่ละฤดูกาล รวมทั้ง การสนับสนุนกิจกรรมการท่องเที่ยวของจังหวัดอุดรดิตถ์ การอนุรักษ์ฟื้นฟูและสนับสนุนการจัดงานวัฒนธรรมประเพณีต่าง ๆ ในพื้นที่จังหวัดอุดรดิตถ์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 206 รายการที่ 4 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม) |       |       |           |     |
| งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | รวม   |       | 1,500,000 | บาท |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | รวม   |       | 1,500,000 | บาท |
| ค่าใช้จ่าย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | รวม   |       | 1,500,000 | บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |       |           |     |
| โครงการจัดงานมหกรรมส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัดอุดรดิตถ์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน |       | 1,500,000 | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานมหกรรมส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัดอุดรดิตถ์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 206 รายการที่ 4 (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)                                                                                                                                         |       |       |           |     |

## แผนงานอุดสาหกรรมและการโยธา

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |            |     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|-----|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุดสาหกรรมและการโยธา                                                                                                                                                                                                                                                                             | รวม   | 48,602,180 | บาท |
| งบบุคลากร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | รวม   | 32,121,480 | บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | รวม   | 32,121,480 | บาท |
| เงินเดือนพนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 14,754,900 | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ในตำแหน่งต่าง ๆ รวมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี และเงินเลื่อนขั้นต่าง ๆ (กองช่าง)                                                                                                                                                                   |       |            |     |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน | 109,200    | บาท |
| 1) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ผู้ซึ่งได้รับเงินค่าตอบแทนพิเศษ นอกเหนือจากเงินเดือนตามประกาศ ก.จ.จ. ลงวันที่ 13พฤษภาคม 2546 ที่กำหนดให้ข้าราชการระดับ 8 ขึ้นไป ได้รับเงินค่าตอบแทนพิเศษนอกเหนือจากเงินเดือน ได้แก่ ตำแหน่งผู้อำนวยการกอง เป็นต้น (กองช่าง จำนวน 67,200 บาท) |       |            |     |
| 2) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งวิชาชีพเฉพาะ และเงินตอบแทนอื่นตามที่กฎหมายกำหนด เช่น ตำแหน่งวิศวกร เป็นต้น (กองช่าง จำนวน 42,000 บาท)                                                                                                               |       |            |     |
| เงินประจำตำแหน่ง                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 121,200    | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ในตำแหน่งต่าง ๆ เช่น ตำแหน่งผู้อำนวยการกอง และหัวหน้าฝ่าย เป็นต้น (กองช่าง)                                                                                                                                                                      |       |            |     |
| ค่าจ้างลูกจ้างประจำ                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 4,435,900  | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ตำแหน่งต่าง ๆ พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำปีและเงินเลื่อนขั้นต่าง ๆ (กองช่าง)                                                                                                                                                                  |       |            |     |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน | 11,855,000 | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ในตำแหน่งต่าง ๆ (กองช่าง)                                                                                                                                                                                                                          |       |            |     |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน | 845,280    | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ผู้ซึ่งมีสิทธิได้รับเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ตามมติคณะรัฐมนตรี (กองช่าง)                                                                                                                                                      |       |            |     |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |            |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|-----|
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | รวม   | 13,213,700 | บาท |
| ค่าตอบแทน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | รวม   | 1,000,000  | บาท |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน | 450,000    | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติหรือในวันหยุดราชการของข้าราชการ ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (กองช่าง)                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |            |     |
| ค่าเช่าบ้าน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 300,000    | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ซึ่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ไม่มีบ้านพักให้อาศัย (กองช่าง)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |            |     |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน | 250,000    | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการ และลูกจ้างประจำองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (กองช่าง)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |            |     |
| ค่าใช้สอย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | รวม   | 6,352,700  | บาท |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน | 2,352,700  | บาท |
| 1. ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 599,100 บาท                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |            |     |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างหนึ่งอย่างใด ซึ่งมีใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง และอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง เช่น ทำความสะอาดอาคาร ค่าบริการกำจัดปลวก เป็นต้น และค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ ที่จำเป็น เพื่อการบริหารจัดการ ค่าจ้างเหมาบริการงานโยธา เช่น จ้างคนงานซ่อมแซมถนนลาดยาง และอื่น ๆ เป็นต้น รวมตลอดถึง ค่าใช้จ่ายในการติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ และค่าย้ายโทรศัพท์ (กองช่าง) |       |            |     |
| 2. ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร จำนวน 57,600 บาท                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |            |     |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารระบบดิจิทัล ปริมาณการถ่ายขั้นต่ำ 5,000 แผ่น/เดือน (แผ่นที่ 5,001 ขึ้นไป ค่าบริการแผ่นละ 0.35 บาท) จำนวน 2 เครื่อง ในอัตราค่าเช่าเดือนละ 2,400 บาท/เครื่อง สำหรับใช้ในการปฏิบัติงานของกองช่าง และห้องปฏิบัติงานของฝ่ายทางหลวงท้องถิ่น (กองช่าง)                                                                                                                                                                              |       |            |     |
| 3. ค่าจ้างเหมาบริการซ่อมแซมถนน จำนวน 1,000,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |            |     |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการซ่อมแซมถนนลาดยาง ถนน คสล. หรืออาคารต่าง ๆ ที่อยู่ในภารกิจ และความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (กองช่าง)                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |            |     |
| 4. ค่าเช่ารถยนต์ จำนวน 324,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |            |     |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่ารถยนต์ส่วนบุคคล สำหรับใช้ในการกิจการปฏิบัติงานของกองช่าง จำนวน 2 คัน ตามสัญญาเช่าเลขที่ 71/2557 ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2557 ระยะเวลาเช่า 5 ปี ในอัตราเดือนละ 11,000 บาท/คัน จำนวน 1 คัน และอัตราเดือนละ 16,000 บาท/คัน จำนวน 1 คัน (กองช่าง)                                                                                                                                                                                                   |       |            |     |
| 5. ค่าเช่ารถยนต์ จำนวน 372,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |            |     |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่ารถยนต์ส่วนบุคคล สำหรับใช้ในการกิจการปฏิบัติงานของกองช่าง จำนวน 3 คัน ตามสัญญาเช่าเลขที่ 46/2559 ลงวันที่ 23 พฤษภาคม 2559 ระยะเวลาเช่า 5 ปี ในอัตราเดือนละ 12,000 บาท/คัน จำนวน 1 คัน, อัตราเดือนละ 10,000 บาท/คัน จำนวน 1 คัน และอัตราเดือนละ 9,000 บาท/คัน จำนวน 1 คัน (กองช่าง)                                                                                                                                                            |       |            |     |

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของข้าราชการและเจ้าหน้าที่ จำนวน 1,000,000 บาท  
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของข้าราชการและเจ้าหน้าที่ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ  
 ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียม  
 ในการใช้สนามบิน เป็นต้น (กองช่าง)

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 3,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ และเครื่องมือต่าง ๆ ที่นำมาใช้ในการปฏิบัติงานของ  
 องค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ซึ่งชำรุดเสียหายจำเป็นต้องทำการซ่อมแซมให้อยู่ในสภาพดี สามารถ  
 ใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ โต๊ะ เก้าอี้ ยานพาหนะ ฯลฯ (กองช่าง)

ค่าวัสดุ รวม 5,810,000 บาท

วัสดุสำนักงาน จำนวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุ  
 การใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น เช่น กระดาษ ดินสอ  
 ปากกา ฯลฯ (กองช่าง)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์เกี่ยวกับไฟฟ้าและวิทยุต่างๆ เช่น หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า และอุปกรณ์อื่นๆ  
 ฯลฯ เพื่อใช้สำหรับซ่อมแซมหรือเปลี่ยนวัสดุไฟฟ้าที่เก่าและชำรุดให้สามารถใช้งานได้ดี มีความปลอดภัย  
 ตลอดจน เพื่อใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัด และความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วน  
 จังหวัดอุดรดิตถ์ (กองช่าง)

วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวต่างๆ เช่น แก้วน้ำ ถ้วย ชาม ไม้กวาด ฯลฯ เพื่อใช้ในการ  
 ปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ (กองช่าง)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 4,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง สำหรับยานพาหนะในความรับผิดชอบของกองช่าง และ  
 ทุกส่วนราชการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ รวมทั้ง เครื่องจักรกลต่าง ๆ ขององค์การบริหาร  
 ส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ เช่น แม่แรง คีมล็อก แบตเตอรี่ ยาง ไชควง เป็นต้น (กองช่าง)

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 1,300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล เบนซิน น้ำมันเครื่อง เป็นต้น  
 สำหรับยานพาหนะที่ใช้ในการปฏิบัติงานตามภารกิจรับผิดชอบ (กองช่าง)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| วัสดุการเกษตร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน | 10,000 บาท    |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น สายยาง กระจกดอกไม้ ยากำจัดศัตรูพืชและสัตว์ พันธุ์พืช ฝ้ายใบหรือฝ้ายพลาสติก เป็นต้น สำหรับใช้ในการกิจการปฏิบัติงานของกองช่าง (กองช่าง)                                                                                                                                                            |       |               |
| วัสดุคอมพิวเตอร์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน | 200,000 บาท   |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึก แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เป็นต้น สำหรับใช้ในการกิจการความรับผิดชอบของกองช่าง (กองช่าง)                                                                                                                                                                                  |       |               |
| วัสดุอื่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน | 30,000 บาท    |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ สำหรับใช้ในการกิจการปฏิบัติงานด้านการซ่อมแซมถนน การสำรวจ ถนน และงานอื่น ๆ เช่น กรวยจราจร เสื่อสะท้อนแสง ฯลฯ (กองช่าง)                                                                                                                                                                                  |       |               |
| ค่าสาธารณูปโภค                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | รวม   | 51,000 บาท    |
| ค่าบริการโทรศัพท์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 16,000 บาท    |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์ในสำนักงานและค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ทุกเลขหมายขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ และให้หมายความรวมถึง ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการใช้บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการเบิกค่าเครื่อง และค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ (กองช่าง)                                                         |       |               |
| ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน | 35,000 บาท    |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรภาพหรือโทรสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบ อินเทอร์เน็ต และค่าสื่อสารอื่น ๆ และให้หมายความรวมถึง ค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ (กองช่าง)                                                                                        |       |               |
| งบลงทุน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | รวม   | 3,267,000 บาท |
| ค่าครุภัณฑ์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | รวม   | 3,267,000 บาท |
| ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |               |
| รถบรรทุกดีเซล                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน | 1,075,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุกดีเซล ขนาด 3 ตัน 6 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 3,000 ซีซี จำนวน 1 คัน สำหรับใช้ในการปฏิบัติงานราชการของกองช่าง รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 314 รายการที่ 3 (กองช่าง) |       |               |
| หลังคาสแตนเลส สำหรับรถบรรทุก                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน | 240,000 บาท   |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำหลังคาสแตนเลส สำหรับรถบรรทุก จำนวน 1 หลัง สำหรับใช้ติดตั้งบนรถบรรทุก ขนาด 3 ตัน 6 ล้อ ของกองช่าง รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาตามราคาท้องตลาด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 314 รายการที่ 3 (กองช่าง)                                      |       |               |

**ครุภัณฑ์สำรวจ****กล้องระดับมือถือ****จำนวน 30,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องระดับมือถือ Hand Level จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 15,000 บาท เงิน 30,000 บาท  
 สำหรับใช้ในการปฏิบัติงานของฝ่ายสำรวจและออกแบบของกองช่าง รายละเอียดตามคุณลักษณะ  
 ที่กำหนด (นอกเหนือบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จัดหาตามราคาท้องตลาด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  
 (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรธานี ปี 2561 หน้า 314 รายการที่ 3 (กองช่าง)

**สตีฟซึก****จำนวน 10,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสตีฟซึก ยาว 7 เมตร จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 5,000 บาท เงิน 10,000 บาท  
 สำหรับใช้ในการปฏิบัติงานของฝ่ายสำรวจและออกแบบของกองช่าง รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด  
 (จัดหาตามราคาท้องตลาด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วน  
 จังหวัดอุดรธานี ปี 2561 หน้า 314 รายการที่ 3 (กองช่าง)

**ครุภัณฑ์อื่น****ชุดเจาะน้ำบาดาล****จำนวน 912,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดเจาะบ่อบาดาล สำหรับใช้ในการปฏิบัติงานของกองช่าง จำนวน 6 รายการ ดังนี้

- 1) เครื่องสูบน้ำโคลน จำนวน 3 เครื่อง ๆ ละ 55,000 บาท เงิน 165,000 บาท
- 2) หัวเจาะรื้อคืบ ขนาด 9 7/8 นิ้ว จำนวน 3 ชุด ๆ ละ 75,000 บาท เงิน 225,000 บาท
- 3) หัวเจาะใบพัด ขนาด 9 5/8 นิ้ว จำนวน 3 ชุด ๆ ละ 45,000 บาท เงิน 135,000 บาท
- 4) หัวเจาะใบพัด ขนาด 7 7/8 นิ้ว จำนวน 3 ชุด ๆ ละ 35,000 บาท เงิน 105,000 บาท
- 5) หัวเจาะ BUTTON BIT ชุดเจาะน้ำบาดาลสำหรับหินแข็งใช้กับรถเจาะบ่อน้ำบาดาล ขนาด 5 1/2 นิ้ว  
 จำนวน 3 หัว ๆ ละ 50,000 บาท เงิน 150,000 บาท
- 6) ชุดเจาะน้ำบาดาล สำหรับชั้นหินแข็งใช้กับรถเจาะบ่อน้ำบาดาลชุดกลางและชุดเล็ก จำนวน 1 ชุด  
 เงิน 132,000 บาท

รายละเอียดตามคุณลักษณะที่กำหนด (จัดหาตามราคาท้องตลาด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  
 (พ.ศ. 2561 - 2564) ปี 2561 หน้า 314 รายการที่ 3 (กองช่าง)

**ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์****จำนวน 1,000,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่น เครื่องบิน  
 เครื่องจักรกล ยานพาหนะ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมปกติ หรือค่าซ่อมกลาง (กองช่าง)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |            |     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|-----|
| งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | รวม   | 66,572,000 | บาท |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | รวม   | 5,000,000  | บาท |
| ค่าวัสดุ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | รวม   | 5,000,000  | บาท |
| วัสดุก่อสร้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 4,000,000  | บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างสำหรับการซ่อมแซมถนนลาดยาง และถนน คสล. ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ และทางหลวงชนบทที่ได้รับถ่ายโอนในพื้นที่จังหวัดอุดรดิตถ์ เช่น หินคละ หินคลุก หินย้อย ทราย ยาง EMULSION CSS - 1, CM - 2 เป็นต้น รวมทั้งค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ก่อสร้าง สำหรับการซ่อมแซมทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ที่สามารถดำเนินการได้เองและวัสดุอุปกรณ์สำหรับการขุดเจาะบ่อบาดาล เช่น ท่อน้ำ อุปกรณ์ประปา ท่อครุ ฝาครอบ PVC เป็นต้น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 149 รายการที่ 89 (กองช่าง)</p> |       |            |     |
| วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน | 1,000,000  | บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สำหรับการพัฒนาพื้นที่ตามโครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและการบริการประชาชนโดยเครื่องจักรกลขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ หรือการทำตามความตกลงร่วมมือกันจัดทำบริการสาธารณะขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 149 รายการที่ 89 (กองช่าง)</p>                                                                                                                                                                                                                         |       |            |     |
| งบลงทุน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | รวม   | 61,572,000 | บาท |
| ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | รวม   | 61,572,000 | บาท |
| ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |            |     |
| ก่อสร้างถนนลาดยางพาราแอสฟัลติกคอนกรีต สายบ้านคลองกล้วย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน | 3,584,000  | บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนลาดยางพาราแอสฟัลติกคอนกรีต สายบ้านคลองกล้วย หมู่ที่ 8 - บ้านหนองลี หมู่ที่ 10 ตำบลคอรุม อำเภอกุดจับ หนองบัวลำภู 6 เมตร ยาว 930 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 5,580 ตร.ม. ตามแบบแปลนและประมาณการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 247 รายการที่ 13 (กองช่าง)</p>                                                                                                                                                                                          |       |            |     |
| ก่อสร้างถนนลาดยางพาราแอสฟัลติกคอนกรีต สายบ้านคลองวัดไพร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน | 8,468,000  | บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนลาดยางพาราแอสฟัลติกคอนกรีต สายบ้านคลองวัดไพร หมู่ที่ 8 ตำบลไร่ฮ้อย - บ้านคลองกะชี หมู่ที่ 7 ตำบลในเมือง อำเภอกุดจับ หนองบัวลำภู 6 เมตร ยาว 1,861 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 11,079 ตร.ม. ตามแบบแปลนและประมาณการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 243 รายการที่ 5 (กองช่าง)</p>                                                                                                                                                                        |       |            |     |

**ก่อสร้างถนนลาดยางพาราแอสฟัลติกคอนกรีต สายบ้านโนนดินแดง จำนวน 3,000,000 บาท**  
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนลาดยางพาราแอสฟัลติกคอนกรีต สายบ้านโนนดินแดง หมู่ที่ 7 ตำบลน้ำพี้ อำเภอทองแสนขัน - ตำบลผาจุ อำเภอเมืองอุดรดิตถ์ ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 795 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 4,770 ตร.ม. ตามแบบแปลนและประมาณการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 259 รายการที่ 3 (กองช่าง)

**ก่อสร้างถนนลาดยางพาราแอสฟัลติกคอนกรีต สายหมู่ที่ 2 - หมู่ที่ 10 ตำบลบ่อทอง จำนวน 10,000,000 บาท**  
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนลาดยางพาราแอสฟัลติกคอนกรีต สายหมู่ที่ 2 - หมู่ที่ 10 ตำบลบ่อทอง อำเภอทองแสนขัน ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 2,750 หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 16,500 ตร.ม. ตามแบบแปลนและประมาณการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 144 รายการที่ 76 (กองช่าง)

#### **คำบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง**

**ปรับปรุงซ่อมแซมถนน อด.ถ. 1 - 019 จำนวน 6,430,000 บาท**  
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน อด.ถ. 1 - 019 สายบ้านห้วย ไชยชัย หมู่ที่ 7 ตำบลสองคอน - หมู่ที่ 1 ตำบลปากท่า อำเภอปากท่า ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 1,754 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 10,524 ตร.ม. ตามแบบแปลนและประมาณการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 121 รายการที่ 10 (กองช่าง)

**ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางพาราแอสฟัลติกคอนกรีต สายบ้านดงคต จำนวน 8,417,000 บาท**  
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางพาราแอสฟัลติกคอนกรีต สายบ้านดงคต หมู่ที่ 5 ตำบลน้ำอ่าง อำเภอตรอน - บ้านหนองเจริญ หมู่ที่ 10 ตำบลท่าสีก อำเภอพิชัย ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 2,470 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 14,820 ตร.ม. ตามแบบแปลนและประมาณการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 3 รายการที่ 1 (กองช่าง)

**ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางพาราแอสฟัลติกคอนกรีต สายบ้านร่วมจิต จำนวน 4,163,000 บาท**  
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางพาราแอสฟัลติกคอนกรีต สายบ้านร่วมจิต ตำบลร่วมจิต อำเภอท่าปลา - บ้านวังแดง ตำบลหาดจั่ว อำเภอเมืองอุดรดิตถ์ ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 1,190 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 7,140 ตร.ม. ตามแบบแปลนและประมาณการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 238 รายการที่ 31 (กองช่าง)

- ปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลติกคอนกรีต สาย อด.ถ. 1 - 007**      **จำนวน**      **6,000,000 บาท**  
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยาง สาย อด.ถ. 1 - 007 สายบ้านด่าน  
 - บ้านหาดจั่ว (ตำบลบ้านด่าน-ตำบลแสนตอ) อำเภอเมืองอุตรดิตถ์ ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 2,033 เมตร  
 หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 10,165 ตร.ม. ตามแบบแปลนและประมาณการขององค์การบริหาร  
 ส่วนจังหวัดอุตรดิตถ์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วน  
 จังหวัดอุตรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 119 รายการที่ 4 (กองช่าง)
- ปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลติกคอนกรีต สาย อด.ถ. 1 - 017**      **จำนวน**      **3,680,000 บาท**  
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลติกคอนกรีต สาย อด.ถ. 1 - 017  
 บ้านห้วยไคร้ อำเภอน้ำป่าด ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 1,030 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการ  
 ไม่น้อยกว่า 6,180 ตร.ม. ตามแบบแปลนและประมาณการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุตรดิตถ์  
 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุตรดิตถ์  
 ปี 2561 หน้า 120 รายการที่ 8 (กองช่าง)
- ปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลติกคอนกรีต สาย อด.ถ. 1 - 031**      **จำนวน**      **6,930,000 บาท**  
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลติกคอนกรีต สาย อด.ถ. 1 - 031  
 บ้านน้ำหมั้น - ผาแก่น อำเภอลำปำ ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 1,930 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการ  
 ไม่น้อยกว่า 11,580 ตร.ม. ตามแบบแปลนและประมาณการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุตรดิตถ์  
 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุตรดิตถ์  
 ปี 2561 หน้า 130 รายการที่ 36 (กองช่าง)
- ปรับปรุงหอประชุมอำเภอปากท่า**      **จำนวน**      **900,000 บาท**  
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงหอประชุมอำเภอปากท่า ซึ่งเป็นทรัพย์สินขององค์การบริหาร  
 ส่วนจังหวัดอุตรดิตถ์ ขนาดกว้าง 13 เมตร ยาว 32 เมตร ตามแบบแปลนและประมาณการ  
 ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุตรดิตถ์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564)  
 ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุตรดิตถ์ เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 2 รายการที่ 1 (กองช่าง)

## แผนงานการเกษตร

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |         |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-----|
| งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | รวม   | 500,000 | บาท |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | รวม   | 500,000 | บาท |
| ค่าใช้จ่าย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | รวม   | 500,000 | บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |         |     |
| โครงการรักษน้ำ รักษาป่า รักษาแผ่นดิน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน | 500,000 | บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรักษน้ำ รักษาป่า รักษาแผ่นดิน เพื่อเป็นการอนุรักษ์ทรัพยากรน้ำและป่า การสร้างจิตสำนึกของประชาชนในการรักษาสิ่งแวดล้อม และอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ รวมทั้ง การบริหารจัดการน้ำของจังหวัดอุดรดิตถ์ โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น การฝึกอบรมสัมมนาเชิงปฏิบัติการ การศึกษาดูงานการจัดเวทีเสวนาเพื่อสร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการบริหารจัดการน้ำ การอนุรักษ์ ทรัพยากรธรรมชาติ การรักษาสิ่งแวดล้อม และการจัดกิจกรรมที่เกี่ยวข้องต่าง ๆ เป็นต้น ปรากฏใน แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ปี 2561 หน้า 215 รายการที่ 5 (กองแผนและงบประมาณ)</p> |       |         |     |

## แผนงานงบกลาง

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |                |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------|
| งบกลาง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | รวม   | 28,390,550 บาท |
| งบกลาง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | รวม   | 28,390,550 บาท |
| งบกลาง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | รวม   | 28,390,550 บาท |
| ค่าชำระหนี้เงินต้น                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 12,758,200 บาท |
| 1. เพื่อจ่ายเป็นค่าชำระหนี้เงินกู้กองทุนส่งเสริมกิจการองค์การบริหารส่วนจังหวัด (กสอ.) ตามสัญญาเลขที่ 357/2554 ลงวันที่ 29 สิงหาคม 2554 ตามโครงการจัดซื้อเครื่องจักรกล จำนวน 4 รายการ ระยะเวลาชำระคืน 10 งวด ๆ ละ 2,014,800 บาท ซึ่งปีนี้เป็นชำระงวดที่ 6 (กองคลัง จำนวน 2,014,800 บาท)                                     |       |                |
| 2. เพื่อจ่ายเป็นค่าชำระหนี้เงินกู้ธนาคารกรุงไทย ตามโครงการจัดซื้อเครื่องจักรกล ตามสัญญาเงินประจำธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) สาขาอุดรดิตถ์ ลงวันที่ 1 ตุลาคม 2556 ระยะเวลาชำระคืน 10 งวด ๆ ละ 4,904,000 บาท ซึ่งปีนี้เป็นชำระงวดที่ 5 (กองคลัง จำนวน 4,904,000 บาท)                                                         |       |                |
| 3. เพื่อจ่ายเป็นค่าชำระหนี้เงินกู้กองทุนส่งเสริมกิจการองค์การบริหารส่วนจังหวัด (กสอ.) ตามสัญญาเลขที่ 422/2560 ลงวันที่ 31 มีนาคม 2560 ตามโครงการจัดซื้อเครื่องจักรกล จำนวน 6 รายการ ระยะเวลาชำระคืน 10 งวด ๆ ละ 5,839,400 บาท ซึ่งปีนี้เป็นชำระงวดที่ 1 (กองคลัง จำนวน 5,839,400 บาท)                                      |       |                |
| ค่าชำระดอกเบี้ย                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน | 700,000 บาท    |
| 1. เพื่อจ่ายเป็นค่าชำระดอกเบี้ยเงินกู้ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) สาขาอุดรดิตถ์ จำนวน 600,000 บาท ตามโครงการจัดซื้อเครื่องจักรกล ตามสัญญาเงินประจำธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) สาขาอุดรดิตถ์ ลงวันที่ 1 ตุลาคม 2556 ซึ่งปีนี้เป็นชำระงวดที่ 5 (กองคลัง)                                                                     |       |                |
| 2. เพื่อจ่ายเป็นค่าชำระดอกเบี้ยเงินกู้กองทุนส่งเสริมกิจการองค์การบริหารส่วนจังหวัด (กสอ.) จำนวน 100,000 บาท ตามโครงการจัดซื้อเครื่องจักรกล ตามสัญญาเงิน สัญญาเลขที่ 422/2560 ลงวันที่ 31 มีนาคม 2560 ซึ่งปีนี้เป็นชำระงวดที่ 1 (กองคลัง)                                                                                   |       |                |
| เงินสมทบกองทุนประกันสังคม                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน | 1,000,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมสำหรับพนักงานจ้างต่าง ๆ, ครูอาสาพัฒนาการกีฬาประจำสนามกีฬาจังหวัดอุดรดิตถ์ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ โดยสมทบให้ในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างที่จ่ายให้กับพนักงานจ้าง (กองการเจ้าหน้าที่)                                                                                      |       |                |
| เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะโครงการอื่น                                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน | 500,000 บาท    |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์ผู้ป่วยยากไร้ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1234 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2560 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 6 รายการที่ 1 (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด) |       |                |
| สำรองจ่าย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน | 7,270,600 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉิน หรือตามความจำเป็น เพื่อบำบัดความเดือดร้อนของประชาชนอันเป็นส่วนรวม และช่วยเหลือผู้ประสบภัยหรือภัยธรรมชาติ รวมทั้งสำรองจ่ายในหมวดรายจ่ายต่าง ๆ ซึ่งวงเงินไม่พอใช้ระหว่างปีงบประมาณ (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด)                                                                  |       |                |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|
| <b>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</b><br>เพื่อจ่ายเป็นเงินบำรุงสมาคมองค์การบริหารส่วนจังหวัดแห่งประเทศไทย ในอัตราร้อยละ 0.1 ของเงินรายได้<br>องค์การบริหารส่วนจังหวัด (ไม่รวมเงินอุดหนุน) ในปีงบประมาณที่ผ่านมา (กองคลัง)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>จำนวน</b> 283,250 บาท   |
| <b>เงินช่วยเหลือพิเศษ</b><br>1. เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือพิเศษสามเดือนของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์<br>กรณีถึงแก่กรรม ตามกฎกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546<br>(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2552 (กองคลัง จำนวน 150,000 บาท)<br>2. เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือพิเศษสามเดือนของลูกจ้างประจำ และถ่ายโอน กรณีลูกจ้างประจำ<br>และถ่ายโอนถึงแก่กรรม (กองคลัง จำนวน 100,000 บาท)<br>3. เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือพิเศษสามเท่าของเงินเดือน ในกรณีพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วน<br>จังหวัดอุดรดิตถ์ ถึงแก่กรรม (กองคลัง จำนวน 50,000 บาท) | <b>จำนวน</b> 300,000 บาท   |
| <b>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)</b><br>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น และข้าราชการถ่ายโอน กรณีเกษียณ<br>อายุราชการ ตามกฎกระทรวงมหาดไทย (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2542 ออกตามความในพระราชบัญญัติ<br>บำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย<br>เงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 (ฉบับที่ 3) ในอัตราร้อยละ 1 ของเงินรายได้<br>ประจำปี (กองคลัง)                                                                                                                   | <b>จำนวน</b> 2,838,500 บาท |
| <b>เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ (ชคบ.)</b><br>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 9) พ.ศ. 2547 ฉบับที่ 10<br>พ.ศ. 2548 และฉบับที่ 11 พ.ศ. 2549 ฉบับที่ 12 พ.ศ. 2551, ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2554 และฉบับที่ 16 พ.ศ. 2558<br>ซึ่งเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 5 ของจำนวนเงินบำนาญ และเงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ (ช.ค.บ.) (กองคลัง)                                                                                                                                                                                                    | <b>จำนวน</b> 360,000 บาท   |
| <b>เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ</b><br>เพื่อจ่ายเป็นเงินบำนาญปกติ บำเหน็จรายเดือนของลูกจ้างประจำถ่ายโอน และลูกจ้างประจำองค์การ<br>บริหารส่วนจังหวัดอุดรดิตถ์ กรณีเกษียณอายุราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยบำเหน็จ<br>ลูกจ้างของหน่วยการบริหารราชการท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2555 (กองคลัง)                                                                                                                                                                                                                                               | <b>จำนวน</b> 2,200,000 บาท |
| <b>เงินกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ (กบข.)</b><br>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ (กบข.) ข้าราชการครูโรงเรียนองค์การบริหารส่วน<br>จังหวัดอุดรดิตถ์ กรณีเกษียณอายุราชการ ตามกฎกระทรวงมหาดไทย (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2542 ออกตาม<br>ความในพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 และตามระเบียบกระทรวง<br>มหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการท้องถิ่น พ.ศ. 2546 (ฉบับที่ 3) (กองคลัง)                                                                                                                                                    | <b>จำนวน</b> 180,000 บาท   |